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Wstęp 
Szanowni Państwo 

Rok 2022 to czas wielkiej solidarności z narodem Ukrainy i okres kulminacji skutków 

epidemii COVID 19. Zadania przypisane samorządowi powiatowemu w zakresie pomocy 

społecznej wpływają na kształtowanie szeroko pojętej polityki społecznej społeczności 

lokalnej. Szczegółowe zadania, za które w tej sferze ponosi odpowiedzialność samorząd 

powiatowy precyzują, przede wszystkim ustawa o pomocy społecznej, ustawa  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej,  

w odniesieniu do osób niepełnosprawnych – ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ustawa o ochronie zdrowia psychicznego oraz 

nowa ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy. Tak skonstruowany system pomocy społecznej 

powiatu wskazuje na wielowymiarowość działań oraz wymaga współpracy i szeroko pojętych 

partnerstw z samorządami gmin i innymi podmiotami społecznymi i gospodarczymi. Okres 

zagrożenia epidemiologicznego oraz napływ uchodźców z Ukrainy w wyniku agresji Rosji, 

znacząco wpłynęły na realizację zadań pomocy społecznej w Powiecie Krotoszyńskim. 

Ograniczenia związane z sytuacją epidemiologiczną działają niekorzystnie na procesy zmian 

klientów naszych usług. Brak dostępu do terapii to kolejny proces dezorganizujący system 

wsparcia. Poczucie lęku przed wojną, obciążenia emocjonalne w wyniku napływu 

uchodźców, bezradność, osamotnienie wywołują sytuacje stresowe nie tylko u klientów 

pomocy społecznej, ale również niepokój u pracowników. Rok 2022 to czas wielkiej 

solidarności społecznej z uchodźcami z Ukrainy. Czas pomocy, dzielenia się swoimi 

mieszkaniami, pomocy żywnościowej, terapeutycznej, dzielenia się sobą z uciekającymi 

mieszkańcami Ukrainy. Mimo tylu ograniczeń, pomoc społeczna Powiatu Krotoszyńskiego 

realizowała swoje zadania statutowe oraz wykazała się aktywnością projektową  

w partnerstwie z instytucjami, organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami, 

mieszkańcami Powiatu Krotoszyńskiego. Wielkim wyzwaniem dla pracowników PCPR była 

bezpośrednia pomoc uchodźcom poprzez organizację Klubu Integracji, koordynacji mieszkań 

dla uchodźców, zatrudnienia tłumacza, prowadzenia Punktu wydawania żywności, środków 

higienicznych, ubrań, mebli, artykułów gospodarstwa domowego, posiłków w formie 

obiadów. Współpraca, partnerstwo po raz kolejny przyczyniły się do znakomitej organizacji 

wsparcia. 

Prowadzenie szeregu specjalistycznych usług dla różnych kategorii wymagających 

wsparcia, poprzez: 1. stacjonarne usługi opiekuńcze w domach pomocy społecznej,   
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2. ochronę ofiar przemocy w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy  

w Rodzinie, 3. środowiskowe ośrodki wsparcia, 4. interwencję kryzysową, 5. specjalistyczną 

informację o prawach i uprawnieniach, 6. pomoc uchodźcom, 7. usługi z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 8. orzecznictwo o niepełnosprawności, 

9. środowiskową pomoc ofiarom przemocy, 10. prowadzenie programów korekcyjno-

edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie, 11. organizowanie i koordynację pieczy 

zastępczej, 12. organizowanie i prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych,  

13. wspieranie w usamodzielnieniu wychowanków rodzin zastępczych oraz placówek 

opiekuńczych i wychowawczych,  14. wspieranie kadry instytucji pomocy społecznej poprzez 

szkolenie oraz doradztwo metodyczne, 15. realizowanie programów osłonowych dla osób 

zagrożonych marginalizacją społeczną w porozumieniu i partnerstwie z innymi instytucjami 

oraz organizacjami pozarządowymi – to wielkie wyzwanie dla powiatu w kontekście 

organizacji, finansowania, zarządzania a szczególnie w okresie zagrożenia 

epidemiologicznego i wspieraniu uchodźców z Ukrainy. 

Składając  sprawozdanie z działań w obszarze pomocy społecznej oraz oceniając zasoby 

pomocy społecznej Powiatu Krotoszyńskiego w 2022 roku, chcemy dokonać analizy 

realizacji zadań w poszczególnych obszarach i zasobach a zarazem mieć świadomość ryzyk  

i zagrożeń występujących w populacji mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego. Wzrastające 

wskaźniki w zakresie potrzeb osób z niepełnosprawnościami, muszą niepokoić zwłaszcza  

w obliczu niewystarczających środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz braku ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Utrzymanie 

standardu usług w placówkach całodobowych wymaga nakładów finansowych oraz co 

szczególnie istotne, systematycznego inwestowania w rozwój kompetencji i umiejętności 

kadry merytorycznej /domy pomocy społecznej/. Organizowanie i koordynowanie pieczy 

zastępczej w powiecie wymaga systematycznego monitorowania finansowego oraz 

merytorycznego. Systematyczne osiąganie standardu w tej dziedzinie pozwoli na świadczenie  

profesjonalnej usługi w tym zakresie. Dużym wsparciem powiatowego systemu wsparcia 

rodzicielstwa zastępczego oraz uchodźców z Ukrainy były działania  Lions Club Krotoszyn  

 /sfinansowanie wakacji dla dzieci z pieczy zastępczej (16) oraz jednodniowej wycieczki dla 

dzieci z Ukrainy,  pomoc materialna dla uchodźców, organizacja Kiermaszu Ukraińskiego, 

finansowanie nauki języka polskiego dla uchodźców/ oraz Fundacji Muszkieterów  

/finasowanie kolonii letnich dla dzieci z pieczy zastępczej, dzieci z rodzin dysfunkcyjnych (7) 

oraz dzieci z Ukrainy (20)/. Najważniejszym elementem powiatowego systemu wsparcia  



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2022 r. 

4 

 

są partnerstwa z gminami powiatu, Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej, 

organizacjami pozarządowymi, Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej Fundacji  

im. Królowej Polski św. Jadwigi w Puszczykowie. 

Istotnym czynnikiem wpływającym na realizacje zadań wynikających z ustawy  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych jest 

zwiększony plan finansowy środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2022. Mimo zwiększonych środków na zadania powiatu, nie 

jesteśmy w stanie zaspokoić podstawowych potrzeb osób z niepełnosprawnością /zmiany 

demograficzne – zwiększenie osób w wieku poprodukcyjnym, zwiększenie wskaźnika osób 

ze stwierdzoną niepełnosprawnością, brak dostępu do leczenia i rehabilitacji w okresie 

epidemii/  zwłaszcza w zakresie rehabilitacji zawodowej oraz wszystkich zadań z rehabilitacji 

społecznej /zaopatrzenia w środki ortopedyczne i materiały pomocnicze, turnusy 

rehabilitacyjne, likwidacja barier oraz sprzęt rehabilitacyjny/. Istotnym wzmocnieniem 

systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin jest realizacja programu 

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ”. 

Rok 2022 to trudny okres dla podmiotów ekonomii społecznej w Powiecie Krotoszyńskim. 

Aktywność Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej subregionu kaliskiego wzmocniła 

Spółdzielnię Socjalną Vivo w Koźminie Wielkopolskim oraz wsparła w czasie zagrożenia 

epidemiologicznego instytucje pomocy społecznej i ngo konsultacjami i doradztwem 

specjalistycznym. Wielkim przedsięwzięciem dla OWES było wsparcie uchodźców z Ukrainy 

w formie codziennych obiadów wydawanych przez pracowników PCPR od 8 listopada  

2022 roku do 27.04.2023 roku dla 75 osób. 

Utrzymanie standardów świadczonych usług w domach pomocy społecznej /DPS Baszków, 

DPS Zduny/ to gwarancja jakości usług oraz zachowania płynności finansowej, zwłaszcza  

w okresie zagrożenia epidemiologicznego. To był bardzo trudny czas dla mieszkańców oraz 

personelu. Niestety rok 2022 jest okresem mniejszej ilości inwestycji w obiektach naszych 

domów pomocy. Niepokojącym faktem jest brak specjalistycznej kadry – co raz większa 

rotacja z powodu niskich wynagrodzeń może spowodować obniżenie standardu świadczonych 

usług. Bardzo istotnym przedsięwzięciem dla rozwoju usług społecznych w powiecie jest 

zakończenie zadania  projektu inwestycyjnego – Przebudowa części budynku ŚDS wraz  

z dobudową windy ze środków Samorządu Wielkopolskiego i Powiatu Krotoszyńskiego. 

Zakończenie tej inwestycji pozwoliło na rozszerzenie oferty o dodatkowe 10 osób,  
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w znacznym stopniu podniosło wartość nieruchomości oraz przyczyniło się do wyższego 

poziomu świadczonych usług w ŚDS. 

Utrzymanie koalicji, zawiązywanie partnerstw i realizacja założeń porozumień  

w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie to kolejny przykład dobrej, a przede wszystkim 

skutecznej praktyki. Realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie wzmacnia lokalny system oraz pozwala na dokonanie analizy potrzeb i ewaluacji 

podjętych działań. Niepokojącym faktem jest brak zmiany w Krajowym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w zakresie finansowania Specjalistycznych 

Ośrodków Wsparcia /od kilku lat na tym samym poziomie/. Wzmocnienie powiatowego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez realizację projektu z Programu 

Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” pn. „RODZINA#wspieraj” oraz Programu 

korekcyjno-edukacyjnego, mają kluczowe znaczenie w rozszerzeniu oferty usług klientom  

i instytucjom. 

Pomoc społeczna w dobie sytuacji kryzysowych potrzebuje profesjonalnej kadry. Dziś 

system polityki społecznej oczekuje od nas umiejętności i kompetencji do odpowiedniego 

reagowania i wsparcia w sytuacjach kryzysów rodzinnych, przemocy, klęsk żywiołowych, 

zaburzeń psychicznych, niepełnosprawności, starości, ofiar agresji Rosji na Ukrainę. 

Wielkie znaczenie dla wzmocnienia systemu polityki społecznej powiatu mają realizowane 

dodatkowo projekty integracji społecznej w partnerstwach powiatowego centrum pomocy 

rodzinie oraz organizacji pozarządowych. Wartość dodatkowych środków pozyskanych dzięki 

dużej aktywności pracowników PCPR i domów pomocy społecznej to 10.580.567,36 zł. 

Analizując przedsięwzięcia realizowane w 2022 roku można wyszczególnić te 

najistotniejsze w następujących obszarach: 

✓ Realizacja Projektu „Rodzina#wspieraj” z konkursu MRPiPS na 

wzmocnienie powiatowego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

✓ Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. 

✓ Program „Opieka wytchnieniowa”. 

✓ Pomoc poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi COVID 19 – domy pomocy społecznej. 

✓ Realizacja projektu w partnerstwie z Oddziałem Rejonowym PZERiI  

w Krotoszynie – XVIII Przegląd Twórczości Artystycznej w ramach projektu 

„Senior z inicjatywą”. 
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✓ Rozszerzenie usług świadczonych rodzinom zastępczym poprzez pomoc 

psychiatryczną i psychoterapeutyczną w ŚCZP. 

✓ Wdrażanie projektu w ramach Priorytetu VII Poddziałanie 7.2.1 i 7.2.2 

Usługi społeczne i zdrowotne – ŚRODOWISKOWE CENTRUM ZDROWIA 

PSYCHICZNEGO. 

✓ Uzyskanie środków na  projekt w ramach Konkursu z Priorytetu VII 

Poddziałanie 7.2.1 i 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – ŚRODOWISKOWE 

CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. 

✓ Realizacja projektu inwestycyjnego – Przebudowa części budynku ŚDS wraz 

z dobudową windy ze środków Samorządu Wielkopolskiego i Powiatu 

Krotoszyńskiego. 

✓ „Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, mających na celu 

zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia  

i kształtujących prozdrowotny styl życia wraz z możliwością uzyskania 

wsparcia terapeutycznego” -  projekt ze środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

✓ Program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. 

✓ Utrzymanie standardu usług w DPS w Baszkowie i Zdunach. 

✓ Systematyczne podnoszenie jakości usług w ŚDS /nowy projekt – 

AKTYWNOŚĆ – NOWE TECHNOLOGIE TO NOWE SZANSE  

I MOŻLIWOŚCI ROZWOJU DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI 

PSYCHICZNYMI w ramach projektu OD ZALEŻNOŚCI KU 

SAMODZIELNOŚCI z  konkursu MRPiPS/. 

✓ Wzmocnienie działań ngo /nowe organizacje, partnerstwa na rzecz zdrowia 

psychicznego, ekonomii społecznej/. 

✓ Realizacja programu PFRON „Aktywny Samorząd”. 

✓ Wzrost jakości świadczonych usług w zakresie działań PCPR. 

✓ Utrzymanie dodatkowych działań pomocowych /Bank Chleba, zbiórka 

żywności, kampanie/. 

✓ Rozszerzenie partnerstw  – w zakresie pomocy dla ofiar przemocy w SOW – 

Rossmann oraz Fundacja Małych Stópek. 

Tak duże wzmocnienie powiatowego systemu wsparcia pozyskanymi środkami  

z projektów konkursowych to przede wszystkim aktywność kadry i jej świadomość 
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potrzeb mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego. To rekordowa kwota środków, ale 

przede wszystkim wielka praca pracowników.  

Z wielką satysfakcją pragnę poinformować, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Krotoszynie otrzymało nagrodę za zorganizowanie Klubu Integracji dla uchodźców  

z Ukrainy. To nagroda w formie wyboru dwudniowego szkolenia „szytego na miarę” 

potrzeb dla 20 pracowników. 
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Ocena realizacji zadań w 2022 roku jest podstawą do wytyczenia priorytetów 2023 roku. 

Najistotniejszymi działaniami w nowym roku będą: realizacja projektów z Priorytetu VII 

Podziałania 7.2.1 Usługi społeczne w Powiecie Krotoszyńskim w partnerstwie z ngo – 

ŚRODOWISKOWE CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO dla dorosłych oraz dzieci  

i młodzieży – a szczególnie poszukiwanie partnerów i kontraktów do utrzymania tak ważnej 

usługi na terenie Powiatu Krotoszyńskiego /projekt realizuje usługi dla 1200 mieszkańców 

naszego powiatu/, utrzymanie standardu usług w placówkach pomocy społecznej poprzez 

realizację inwestycji, kontynuacja projektów na rzecz seniorów, poszukiwanie innowacyjnych 

rozwiązań aktywizujących klientów naszych instytucji, superwizja kadry w poszczególnych 

placówkach pomocy społecznej, wzmocnienie motywacyjne potencjału kadry pomocy 

społecznej. 

Pragnę serdecznie podziękować za pomoc w realizacji aktywnej i bezpiecznej polityki 

społecznej na terenie Powiatu Krotoszyńskiego w roku tak wielu wyzwań społecznych  

w związku z napływem uchodźców z Ukrainy. Szczególne podziękowania kieruję do 

wszystkich pracowników  pomocy społecznej za determinację w ratowaniu uchodźców,  

za trwanie w pomaganiu w tym trudnym okresie. Wyjątkowe podziękowania należą się 

wszystkim mieszkańcom Powiatu Krotoszyńskiego za otwarcie swoich domów  

w solidarności z narodem Ukrainy. Włączenie się do pomocy przedstawicieli instytucji, 

biznesu, organizacji pozarządowych, ludzi dobrej woli, jest wspaniałym darem 

człowieczeństwa w obliczu dramatów niesionych przez uchodźców. Państwu, 

przedstawicielom Rady Powiatu, samorządom gminnym, instytucjom i organizacjom 

pozarządowym za zrozumienie i współuczestnictwo w rozwiązywaniu problemów 

społecznych powiatu krotoszyńskiego, dziękuję. Jestem przekonany, że współpraca, 

partnerstwo w kolejnym  roku przyczyni się do  realizacji projektów społecznych oraz 

wzajemnie przekona do idei interdyscyplinarności. Dziękuję. 
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Dział Wsparcia Rodziny  

 

ANALIZA PORÓWNAWCZA ZA OKRES 2016-2022 

 

 

Tabela 1 Liczba udzielonych porad w Dziale Wsparcia Rodziny w latach 2016 – 2022. 

 

Poradnictwo 

specjalistyczne  
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

poradnictwo rodzinne (sekcja 

rodzinnej opieki zastępczej oraz 

sekcja instytucji pomocy 

społecznej) 

5352 5430 5697 6008 6546 6740 8256 

 

 

Tabela 2 Liczba rodzin zastępczych w latach 2016 – 2022. 

Typ rodzin 
2016 
stan na 

31.12.2016 

2017 
stan na 

31.12.2017 

2018 
stan na 

31.12.2018 

2019 
stan na 

31.12.2019 

2020 
stan na 

31.12.2020 

2021 
stan na 

31.12.2021 

2022 
stan na 

31.12.2022 
Rodziny spokrewnione 39 47 45 43 41 49 49 

Rodziny niezawodowe 47 45 48 50 49 48 50 

Pogotowie rodzinne 1 0 0 0 0 0 0 

Rodziny zawodowe 6 7 4 4 3 4 4 

Rodziny dom dziecka 1 1 2 2 2 2 2 

SUMA 94 100 99 99 95 103 105 

 

 

 

Tabela 3 Liczba dzieci w rodzinach zastępczych oraz usamodzielniających                                         

                       się wychowanków rodzin zastępczych na terenie Powiatu Krotoszyńskiego                                

                       w latach  2016 – 2022. 

Typ rodzin 

 

2016 
stan na 

31.12.2016 

 

2017 
stan na 

31.12.2017 

 

2018 
stan na 

31.12.2018 

2019 
stan na 

31.12.2019 

2020 
stan na 

31.12.2020 

2021 
stan na 

31.12.2021 

2022 
stan na 

31.12.2022 

Rodziny 

spokrewnione 
55 67 62 58 54 64 67 

Rodziny 

niezawodowe 
66 59 65 66 69 72 73 

Pogotowie 

rodzinne 
0 0 0 0 0 0 0 

Rodziny 

zawodowe 
23 22 15 15 10 12 14 
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• Średnia ilość dzieci w rodzinie spokrewnionej – 39,88 % 

• Średnia ilość dzieci w rodzinie niezawodowej – 42,20 % 

• Średnia ilość dzieci w pogotowiu rodzinnym – 0% 

• Średnia ilość dzieci w rodzinie zawodowej – 8,09 % 

• Średnia ilość dzieci w rodzinnym domu dziecka – 9,83 % 

 

W 2022 roku 31 dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej posiadało 

orzeczenie o niepełnosprawności. 

 

 

Tabela 4 Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz usamodzielniających się  

                 wychowanków w 2022 r. ze względu na miejsce zamieszkania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzinny Dom 

Dziecka 
4 4 13 14 18 16 17 

Usamodzielniający 

się wychowankowie 

rodzin zastępczych 
35 30 19 15 15 15 15 

SUMA 183 182 174 168 166 179 188 

Gmina 
Stan na 31.12.2022 r. 

Dzieci Pełnoletni wychowankowie rodzin zastępczych 

Krotoszyn 72 18 

Koźmin Wlkp. 12 5 

Kobylin 23 2 

Zduny 29 1 

Sulmierzyce 9 1 

Rozdrażew 2 0 

RAZEM 
146 27 

173 
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Tabela 5 Liczba dzieci i pełnoletnich wychowanków z terenu Powiatu Krotoszyńskiego 

przebywających w pieczy zastępczej poza Powiatem Krotoszyńskim w 2022 r.  

ze względu na miejsce zamieszkania rodziny zastępczej. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 6 Liczba usamodzielniających się wychowanków rodzin zastępczych w 2022 r.  

                  ze względu na etap kontynuowania nauki.  

 

 

 

 

 

 

Powiat / Miasto 

Stan na 31.12.2022 r. 

Dzieci 
Pełnoletni wychowankowie                  

w rodzinach zastępczych 

Powiat Olsztyński 1 0 

Powiat Ostrowski 2 0 

Powiat Sieradzki 0 1 

Miasto Bydgoszcz 0 1 

Miasto Poznań 3 0 

Powiat Milicki 2 0 

RAZEM 
8 2 

10 

Etap kontynuowania 

nauki 
Usamodzielniający się wychowankowie rodzin zastępczych 

studia wyższe 1 

kursy zawodowe 5 

szkoła policealna 5 

szkoła specjalna 

przysposabiająca do pracy 
3 

szkoła branżowa 0 

liceum ogólnokształcące 

dla dorosłych 
1 

 

 
15 
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Tabela 7 Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu 

Krotoszyńskiego w poszczególnych latach (dzieci pochodzące z terenu powiatu  

i spoza powiatu). 

 

 

* w tym:  3 dzieci, które zmieniły rodzinę zastępczą lub zostały przeniesione z placówki 

opiekuńczo-wychowawczej do rodziny zastępczej w roku 2022. 

 

 

 

Tabela 8 Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu  

                   Krotoszyńskiego w latach 2016-2022 z podziałem na gminy pochodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

LATA 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LICZBA 

DZIECI 
27 16 19 16 19 29* 34* 

Gmina 
 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

Krotoszyn 3 5 8 5 4 13 15 

Koźmin Wlkp. 0 2 2 2 1 0 5 

Kobylin 0 0 0 0 3 3 2 

Zduny 9 4 4 0 1 6 3 

Sulmierzyce 5 2 0 1 1 0 0 

Rozdrażew 0 0 0 0 0 0 0 

Inne powiaty 10 3 5 8 9 6 7 

Cudzoziemiec - - - - - 1 1 

RAZEM 27 16 19 16 19 29 33 
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Tabela 9 Przyczyny umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych w 2022 r. 

 

 

Tabela 10 Liczba sporządzonych przez pracowników Działu Wsparcia Rodziny PCPR  

w Krotoszynie w 2022 roku dokumentów/ocen/opinii.  

 

Przyczyna umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych 

 

Liczba dzieci 

 

Zaniedbanie dzieci przez rodziców, uzależnienie 24 

Zmiana rodziny 3 

Śmierć rodziców, opiekunów 4 

Małoletnia matka 1 

Choroba rodziców, w tym: choroby psychiczne, niepełnosprawność 

intelektualna 
2 

RAZEM 34 

Rodzaj dokumentów / działania  Liczba 

Zgłoszenie dzieci do OA 8 

Dokonane oceny sytuacji dzieci  322 

Dokonane oceny rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka  32 

Sporządzone plany pomocy dziecku  321 

Sporządzone programy usamodzielnienia  29 

Sporządzone diagnozy rozwoju psychofizycznego dzieci do Ośrodka 

Adopcyjnego (psycholog)  

0 

Doradztwo zawodowe (psycholog)  0 

Opinie psychologiczne o posiadaniu predyspozycji i motywacji do bycia rodziną 

zastępczą (psycholog)  

32 

Opinie psychologiczne o kandydatach na szkolenie PRIDE (psycholog) 14 

SUMA 758 
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W 2022 roku: 

-  do rodziny naturalnej powróciło 6 dzieci przebywających w pieczy zastępczej, 

-  1 dziecko zostało zaadoptowane, 

- dokonano 8 zgłoszeń dzieci do Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Kaliszu po 

uregulowaniu ich sytuacji prawnej. 

 

Tabela 11 Liczba dzieci przebywających w całodobowych placówkach opiekuńczo-  

                     wychowawczych stan na 31.12.2022 r. - podział ze względu na wiek i płeć. 

 

 Ostrzeszów 

Kobiety 2 

(22 lat, 23 lata) 

Mężczyźni  2 

(18 lat, 20 lat) 

SUMA 4 

 

 

Tabela 12 Koszt utrzymania dzieci przebywające w całodobowych placówkach opiekuńczo –      

    wychowawczych w 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

Powiat/Miasto Liczba dzieci Średni koszt miesięczny 

w zł za osobę  

Roczny koszt 

utrzymania w zł 

Wszewilki 1 3 081,43 6 162,85 

Ostrzeszów 4 5 228,33 250 960,00 

Lądek 2 4 419,40 44 194,00 

SUMA 7 - 301 316,85 
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Tabela 13 Pomoc udzielana usamodzielniającym się wychowankom młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego w 2022 r. 

 

 

Pomoc udzielana jest na podstawie indywidualnego, terminowego planu usamodzielniania 

prowadzonego z wychowankiem pieczy zastępczej.  

 

 

 

Tabela 14 Sprawozdania w okresie 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r. 

 

SPRAWOZDANIA W OKRESIE 01.01.2022 - 31.12.2022 

   

Sprawozdania z zakresu pomocy 

społecznej 

85 

Sprawozdania z zakresu 

wspierania                       

rodziny  i systemie pieczy 

zastępczej 

35 

Sprawozdania  

związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego 

państwa   

Resortowe Jednorazowe Resortowe 

 

Jednorazowe 

  

  

Jednorazowe 

 

17 68 9 26 126 

 

 

 

 

 

Rodzaj placówki 
Liczba 

osób 

Rodzaj świadczenia 

Liczba świadczeń 

na kontynuowanie 

nauki 

pieniężne na 

usamodzielnienie 

rzeczowe na 

usamodzielnienie 

MOW 1 0 5511,00 0 

RAZEM 1 ------- 5511,00 ----------- 
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Tabela 15 Liczba wydanych decyzji w 2022 r. 

 

  

Lp. 
Rodzaj decyzji Liczba 

1. Pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w rodzinie 

zastępczej 
186 

2. Dodatek na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania dziecka  

w rodzinie zastępczej 
1 

3. Pokrycie kosztów utrzymania osoby pełnoletniej umieszczonej  

w rodzinie zastępczej 
11 

4. Świadczenie wychowawcze 500+ 98 

5. Dofinansowanie do wypoczynku 2 

6. Pokrycie kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka - 

jednorazowo 
9 

7. Zdarzenia losowe 0 

8. Remont 0 

9. Utrzymanie lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego 48 

10. Opuszczenie rodziny 23 

11. Rodziny pomocowe  0 

12. Pomoc na kontynuowanie nauki dla usamodzielniających się 

wychowanków 
15 

13. 
Pomoc na usamodzielnienie dla usamodzielniających się wychowanków 4 

14. Pomoc zagospodarowanie rzeczowe dla usamodzielniających się 

wychowanków 
4 

15. Inne 76 

  SUMA 477 

 

 

Tabela 16 Dochody powiatu z tytułu realizacji pieczy zastępczej. 

 

Dochody powiatu Wysokość dochodów w zł 

Rodzinna piecza zastępcza - gminy 447 942,67 
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Placówki opiekuńczo – wychowawcze - 

gminy 
130 515,69 

Inne powiaty 969 405,39 

Suma 1 547 863,75 

 

Dochody powiatu, zgodnie z art. 191 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, wynikające z zawartych porozumień z powiatami właściwymi ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 

wyniosły w 2022 r. – 969 405,39 zł. 

 

Tabela 17 Średni koszt utrzymania dziecka w formach rodzinnej pieczy zastępczej  

i instytucjonalnej pieczy zastępczej w 2022 r. 

 

Miejsce przebywania dziecka  
Średni miesięczny koszt  

utrzymania dziecka w zł 

Placówka opiekuńczo - wychowawcza 4690,51 

Rodzinny Dom Dziecka  2347,37 

Rodzina zastępcza zawodowa 2138,00 

Rodzina zastępcza niezawodowa 1248,85 

Rodzina zastępcza spokrewniona 791,61 

 

 

MIESZKANIE USAMODZIELNIAJĄCE 

 

Mieszkanie chronione treningowe znajdujące się przy Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Krotoszynie, ul. Floriańska 10 (piętro III). Działa na podstawie regulaminu 

organizacyjnego. W 2022 r. w mieszkaniu przebywało 6 osób. 

Mieszkanie chronione treningowe przeznaczone jest dla pięciu pełnoletnich wychowanków 
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rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, którzy nie mają możliwości 

pozostania w rodzinie zastępczej lub powrotu do rodziny biologicznej. 

Mieszkanie zostało wyremontowane ze środków powiatu, wyposażone ze środków unijnych  

z projektu „Usługi społeczne i zdrowotne w Powiecie Krotoszyńskim” realizowanego  

w latach 2017-2018. Koszt wyposażenia wyniósł 53.084,17 zł.  

Celem mieszkań chronionych treningowych jest przede wszystkim pomoc  

w usamodzielnieniu oraz odpowiednie wsparcie w zakresie prawidłowego funkcjonowania 

wychowanka w środowisku społecznym zgodnie z obowiązującymi normami społecznymi. 

W trakcie pobytu w mieszkaniu udziela się wsparcia w zakresie: 

– zapewnienia odpowiednich warunków mieszkaniowych, 

– opieki pedagogicznej, psychologicznej i socjalnej, 

– pomocy w realizacji Programu Usamodzielnienia i planów docelowych, 

– pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy. 

Koszt pobytu w mieszkaniach chronionych uzależniony jest od miesięcznego dochodu 

wychowanka i reguluje go Uchwała Nr XIII/87/19 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 

27.09.2019 r.  

Mieszkanie chronione wyposażone jest we wszystkie niezbędne urządzenia do codziennego 

funkcjonowania. Mieszkańcy mają do swojej dyspozycji 5 jednoosobowych pokoi, 2 kuchnie, 

3 łazienki. Mieszkanie obecnie obejmuje 121 m2 użytkowych. Istnieje możliwość adaptacji 

lokalu o powierzchni 68,5 m2 na mieszkanie chronione, zlokalizowanego na tym samym 

poziomie.  

 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI. 

 

Obchody XVIII Dni Rodzicielstwa Zastępczego 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie oraz Stowarzyszenie Zastępczego 

Rodzicielstwa Oddział w Krotoszynie „Famuła” po raz XVIII zorganizowali Powiatowe Dni 

Rodzicielstwa Zastępczego. Patronat nad tegorocznymi obchodami objął Starosta 

Krotoszyński Stanisław Szczotka. 

Tegoroczny Dzień Rodzicielstwa Zastępczego świętowaliśmy podczas happeningu 

zorganizowanego w dniu 30 maja 2022 roku. Dla dzieci zorganizowane były zabawy przy 

udziale animatora oraz liczne nagrody. Można było skosztować ciasto i wypić kawę. 

Wolontariusze z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie z nauczycielami 
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przeszli ulicami miasta i Galerią Krotoszyńską z transparentami, balonami, ulotkami, 

chorągiewkami, promując rodzicielstwo zastępcze.  

Podczas spotkania odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na plakat z hasłem promującym 

rodzicielstwo zastępcze. Nagrody otrzymali: Oliwia Jasik, Agata Litwin, Weronika 

Głownicka. Wyróżniono prace Mateusza Kowalskiego oraz Nadii Roszak. Sponsorem nagród 

byli: Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, Starosta Krotoszyński Stanisław Szczotka, 

Wicestarosta Paweł Radojewski oraz Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego Juliusz 

Poczta.  

Ważnym elementem happeningu było wręczenie podziękowań dla obecnych rodzin 

zastępczych. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie podziękował 

za zaangażowanie wkładane w opiekę nad powierzonymi dziećmi, pozbawionymi możliwości 

przebywania w rodzinie biologicznej oraz złożył życzenia obecnym podczas spotkania 

rodzinom zastępczym. 

Organizacja obchodów Dni Rodzicielstwa Zastępczego możliwa była dzięki dofinansowaniu 

Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, Szkółki Krzewów Ozdobnych Jana i Jolanty 

Nowaczyk oraz Szkółki Bielawni. 

 

Współpraca z Lions Club. 

 

W terminie od dnia 02.07.2022 r. do dnia 08.07.2022 r. 16 dzieci z rodzin zastępczych 

Powiatu Krotoszyńskiego po raz kolejny wyjechało na kolonie letnie w ramach projektu 

„Wakacje z Lions Club Krotoszyn”. Kolonie odbywały się w Świeradowie-Zdroju. Dzieci  

z zaciekawieniem poznawały nowe miejsca. Największą atrakcją była wycieczka do Drezna 

oraz wejście na największą wieżę widokową w Polsce – SKY WALK. Całkowity koszt 

kolonii w wysokości 16.000 zł pokrył Lions Club Krotoszyn. 

 

Wakacje z Muszkieterami. 

 

W dniach od 24.07-30.07.2022 r. odbyły się „Wakacje z Muszkieterami” w miejscowości 

Julinek koło Warszawy. W wakacjach brało udział  7 dzieci , w tym czworo dzieci z rodzinnej 

pieczy zastępczej  i troje dzieci z Ukrainy.  
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DZIAŁANIA ZAPOBIEGAWCZE, INTERWENCYJNE PROWADZONE PRZEZ 

ZESPÓŁ PIECZY ZASTĘPCZEJ.  

 

W ciągu roku 2022 Dział Wsparcia Rodziny prowadził działania zapobiegawcze, 

interwencyjne wraz z kuratorami rodzinnymi, asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi 

ośrodków pomocy społecznej i pracownikami Ośrodka Interwencji Kryzysowej mające na 

celu zapobieganie umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej oraz wsparcie rodziny 

biologicznej. 

 

AKCJA POMOC UKRAINIE. 

 

W dniu 24.02.2023 r. wybuchła rosyjska agresja na Ukrainę, co spowodowało migrację 

obywateli Ukrainy między innymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i tym samym na 

teren Powiatu Krotoszyńskiego.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie w związku z przybyciem obywateli 

Ukrainy na teren Powiatu Krotoszyńskiego zajmowało się m.in: 

• udzielaniem niezbędnych informacji Polakom i Ukraińcom; 

• zapewnianiem Uchodźcom schronienia, mieszkań oraz ich wyposażenie w ścisłej 

współpracy ze Stowarzyszeniem POMOST; 

• pozyskiwaniem sponsorów; 

• pomocą w załatwianiu bieżących spraw związanych z pobytem w Polsce; 

• udzielaniem pomocy psychologicznej; 

• prowadzeniem ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium RP  

w związku z konfliktem zbrojnym; 

• pomocą przy załatwianiu spraw urzędowych. 

Ponadto w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie w roku 2022 r. został 

zatrudniony tłumacz języka ukraińskiego, który był dostępny 8 godzin dziennie. 

Od początku wojny na Ukrainie, tj. od 24.02.2022 r. do 31.12.2022 r. na terenie Powiatu 

Krotoszyńskiego ustanowiono 45 opiekunów tymczasowych dla 57 dzieci.  

W tym ustanowiono 2 opiekunów tymczasowych, którzy sprawowali rodzinę zastępczą na 

terenie Ukrainy dla 3 dzieci. W związku z realizacją Ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  
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o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

występowało na rzecz ww. opiekuna tymczasowego o świadczenie wychowawcze „500+”, 

świadczenie „Dobry Start” oraz świadczenia rodzinne. Łączna kwota przekazanych 

świadczeń w roku 2022 wynosiła 18.903,00 zł. 

W związku z świadczoną pomocą społeczną na terenie Krotoszyna uruchomiono również 

następujące punkty pomocy dla obywateli Ukrainy, w których czynny udział brali pracownicy 

PCPR: 

1. Punkt Pomocy dla Uchodźców w Galerii Krotoszyńskiej; 

2. Punkt Pomocy przy ul. Kobierskiej; 

3. PCK, ul. Kobylińska; 

4. Magazyn CC Charizma; 

5. Magazyn „EWA”. 

 

1. Punkt Pomocy dla Uchodźców w Galerii Krotoszyńskiej przy ul. Słodowej 13. 

Powyższy Punkt został prowadzony przy współpracy PCPR, Starostwa Powiatowego oraz 

Galerii Krotoszyńskiej. Został otwarty 7 marca 2022 r. i funkcjonował do marca 2023 r.  

Po pomoc do 31.12.2022 r. zgłosiło się fizycznie około 5 tys. osób. Osoby te deklarowały 

pobieranie pomocy dla pozostałych członków rodziny. Dlatego faktycznie udzieloną pomoc 

należy pomnożyć średnio razy 3, co daje liczbę około 15 tys. osób korzystających z Punktu. 

Powyższy Punkt zaopatrzony został w odzież, obuwie, artykuły spożywcze, chemiczne, 

medyczne, artykuły gospodarstwa domowego, zabawki, artykuły niemowlęce oraz karmę dla 

zwierząt. 

Punkt Pomocy został finansowany dzięki: 

• pomocy finansowej przekazanej przez darczyńców, łączna kwota – 55.000,00 zł 

(konto utworzone przez Powiat Krotoszyński); 

• Wielkopolskiemu Banku Żywności – 28.006,63 zł; 

• realizacji projektu partnerskiego ze Stowarzyszeniem Okręg 121 Polska 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Klubów Lions – zaopatrzenie w artykuły 

żywnościowe i chemiczne dla Uchodźców z Ukrainy – 75.994,09 zł; 

• Ośrodkowi Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) – organizacja posiłków dla  

56 osób z Ukrainy – wartość projektu 50.000,00 zł; 

• Galerii Krotoszyńskiej – partner pomocy (wartość ok. 100 000,00 zł). 
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Ponadto od momentu uruchomienia Punktu Pomocy dla Uchodźców, swoim 

zaangażowaniem, pracą oraz ofiarnością wsparło nas 72 wolontariuszy. Od maja 2022 r. 

wykrystalizowała się stała grupa wolontariuszy, która regularnie pracowała w Punkcie  

w określonych godzinach jego działania. Były to dwie Seniorki oraz cztery Panie pochodzenia 

ukraińskiego. Wkład pracy wolontariuszy należy oszacować na kwotę około 38.600,00 zł. 

 

2. MGOPS w Krotoszynie, ul. Kobierska 7 przy Dziennym Domu „Senior +”. 

W ramach darowizny na rzecz obywateli Ukrainy zakupione zostały artykuły żywnościowe  

i środki higieny osobistej, wydawane w Punkcie przy ul. Kobierskiej. Wartość darowizny 

wyniosła 59.704,42 zł, a z pomocy skorzystało około 800 rodzin. Ponadto zorganizowano 

Dzień Dziecka – koszt 3.940,61 zł. 

 

3. PCK Krotoszyn, ul. Kobylińska 10a. 

Powyższy Punkt w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy świadczył następującą 

pomoc dla obywateli tego kraju: 

• Paczki żywnościowe i chemiczne o wartości 68.400,00 zł; 

• Bony odzieżowe do sklepu KIK o wartości 30.000,00 zł; 

• Organizacja Dnia Dziecka – koszt 3.000,00 zł; 

• Wydano plecaki do szkoły dla dzieci z Ukrainy – koszt 16.000,00 zł. 

 

4. Punk Pomocy przy CC Charizma. 

Punkt ten realizował projekty międzynarodowe w zakresie pomocy Uchodźcom, które 

skupiały się na zaopatrzeniu w żywność, chemię, zakup leków, opłatę wizyt lekarskich, 

dopłacie do transportów z pomocą kierowaną do Ukrainy oraz nauką języka polskiego. 

Zajmował się również zbiórką odzieży, żywności, sprzętu gospodarstwa domowego oraz 

środków finansowych. 

Ponadto pośredniczył w zakresie pozyskiwania miejsc noclegowych oraz zatrudnienia dla 

obywateli Ukrainy przybyłych na teren Powiatu Krotoszyńskiego w związku z konfliktem 

zbrojnym. 

Koszt pomocy kształtował się następująco – 220 000,00 zł pomoc międzynarodowa, 

20 000,00 zł środki społeczności Kościoła Zielonoświątkowego. 

Stowarzyszenie POMOST wykazało się następującymi działaniami w zakresie pomocy 

Uchodźcom: 
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• pozyskano 60 000,00 zł (darowizny od osób prywatnych i fundacji chrześcijańskich  

z Anglii i USA); 

• zorganizowano 13 transportów do Ukrainy (zaopatrzenie obejmowało artykuły 

żywnościowe, chemiczne, medyczne, odzieżowe. Szacowany koszt jednego transportu 

wyniósł około 30.000,00 zł); 

• współpraca z Bistro Cafe Tapas i Elizabeth Kaczmarek przy organizacji obiadów  

(60 obiadów dziennie przez cały kwiecień 2022 r.); 

•  pozyskiwanie mieszkań, lokowanie kobiet i dzieci z Ukrainy na terenie Krotoszyna, 

Zdun, Ostrowa Wlkp. – około 150 osób; 

• organizacja grup wsparcia dla Uchodźców. 

 

5. Magazyn na terenie firmy „EWA” – prowadzony przez Starostwo Powiatowe  

      w Krotoszynie. 

W powyższym Punkcie magazynowano dostawę żywności, odzieży oraz artykułów 

chemicznych z Germersheim oraz Lutjenburga o wadze 14 ton. Następnie dokonywano 

dystrybucji pozyskanych artykułów do Punktów działających na terenie Krotoszyna oraz 

pozostałych miast Powiatu Krotoszyńskiego. 

Oprócz ww. Punktów Pomocy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie  

w związku z powstałą, w okresie wybuchu wojny, przynależnością do Klubu Integracji Polsko 

– Ukraińskiej przyczyniło się również do innych działań związanych ze świadczeniem 

pomocy dla uchodźców wojennych: 

1. Zorganizowano 2 spotkania z udziałem władz lokalnych, instytucji oraz służb dla 

przybyłych obywateli Ukrainy. 

2. Współzorganizowano „Kiermaszu Ukraińskiego” – 15 maj 2022 r. 

3. Partnerstwo w projekcie „Wakacje z LIONS CLUB” – Świeradów – Zdrój, lipiec 2022 r.,  

w których brały udział dzieci pochodzenia ukraińskiego. 

4. Partnerstwo w projekcie „Wakacje z Muszkieterami” – tygodniowy pobyt na Mazurach  

dla 20 dzieci z Ukrainy, gdzie sponsorem była Fundacja MUSZKIETERÓW. Wartość 

projektu to około 25.000,00 zł. 

5. „Szkoła Języka Polskiego” – zajęcia odbywały się w terminie od 01.07.2022 r. do 

30.09.2022 r. w siedzibie PCPR. Uczestniczyło 50 osób, a koszt prowadzenia zajęć –  

ok. 2.400,00 zł. 
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6. „Praca w Powiecie Krotoszyńskim” – współorganizacja spotkania z PUP w Krotoszynie. 

Spotkanie dotyczyło podjęcia przez Uchodźców zatrudnienia na terenie Powiatu 

Krotoszyńskiego. Omówiono również możliwości korzystania z programów 

dedykowanych Uchodźcom oraz skorzystania ze stażów pracy. W związku z niniejszym 

działaniem zatrudniono 5 Ukrainek do opieki całodobowej nad osobami  

z niepełnosprawnościami. 

7. Udostępniono Uchodźcom możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej  

w języku ukraińskim w Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego w Krotoszynie,  

ul. Kościuszki 8. Z pomocy skorzystało 20 osób dorosłych oraz 7 dzieci. 

8. Zorganizowano akcję pt. „Wyprawka szkolna”, w której przygotowano około 50 zestawów 

przyborów szkolnych, w tym plecaków. Zostały one wydawane w Punkcie Pomocy dla 

Uchodźców w Galerii Krotoszyńskiej. 

9. Akcja pt. „Rower dla Ukrainy” przy współpracy z LIONS CLUB oraz PRO AKTIVA – 

sklep. Pozyskano oraz serwisowano 20 rowerów oddanych do użytku obywatelom 

Ukrainy. 

10. Wyjazd integracyjny dla dzieci – Stawy Milickie (wrzesień 2022 r.), który został 

zorganizowany przez LIONS CLUB i Stowarzyszenie SZANSA. W wyjeździe 

uczestniczyło 50 dzieci z Ukrainy. 

11. Pomoc dla Opiekunów Tymczasowych i Dzieci na terenie Powiatu Krotoszyńskiego. 

12. Zorganizowanie akcji promocyjnej w zakresie pozyskiwania sponsorów, takich jak: Firma 

MAPAL, LIONS CLUB, Szkoła Podstawowa nr 1 Koźmin Wlkp., Szkoła Podstawowa  

nr 3 Krotoszyn. Pozyskano 20 laptopów, 50 zestawów komputerowych, 4 tablety, 1 telefon 

komórkowy. 

 

Całkowity koszt udzielonej pomocy dla obywateli Ukrainy przybyłych w związku  

z konfliktem zbrojnym w roku 2022 wynosił 1.426.800,00 zł. 

 

WIELKOPOLSKI BANK ŻYWNOŚCI. 

 

W ramach przynależności do Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu w 2022 roku 

otrzymaliśmy żywność o wartości 62.317,97 zł.  

Artykuły spożywcze otrzymali: Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie, 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krotoszynie oraz indywidualni mieszkańcy Powiatu 

Krotoszyńskiego. 
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Tabela 18 Wartość żywności otrzymanej z Wielkopolskiego Banku Żywności  

                           w latach 2016-2022. 

 

 

 

2016 

 

2017 2018 2019 2020 

 

2021 

 

2022 

Wartość 

żywności 

 

39 692,71 zł 

 

47 805,24 zł 41 461,77 zł 30 485,88 zł 

 

25 997,07 zł 

 

27 217,89 zł 

 

 

62 317,97 zł 

 

 

 

INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
      W ramach prowadzenia domów pomocy społecznej i Środowiskowego Domu 

Samopomocy dział realizuje: 

• nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Krotoszynie; 

• nadzór nad organizacją i zapewnieniem usług o określonym standardzie w domach 

pomocy społecznej w Zdunach i Baszkowie;  

• wydawanie decyzji o umieszczeniu w domach pomocy społecznej na terenie powiatu; 

• kierowanie osób ubiegających się o przeniesienie do innej placówki;  

• ustalanie wysokości odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej (dotyczy osób 

umieszczonych na starych zasadach); 

• przyznawanie zakresu usług i ustalanie wysokości ponoszonych kosztów  

przez uczestników ŚDS; 

• prowadzenie poradnictwa, udzielanie informacji z zakresu korzystania  

ze świadczeń pomocy społecznej wynikających z ustawy o pomocy społecznej  

(świadczenia pieniężne i niepieniężne) oraz możliwości uzyskania ulg i uprawnień 

wynikających z innych uwarunkowań prawnych (otrzymanie lokalu mieszkalnego, 

możliwość spłaty zadłużeń, pomoc materialna i rzeczowa); 

• pomoc w rozwiązywaniu trudnych problemów życiowych.  
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DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 
 

Baszków 112, 63-760 Zduny 
 

tel. 62 721-12-06 
fax. 62 721-12-06 
 

e-mail: poczta@dpsbaszkow.eu  
 

Typ Domu: dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych – 55 miejsc 
                   dla osób dorosłych przewlekle somatycznie chorych – 141 miejsc 
 
 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W ZDUNACH 
 

ul. Mickiewicza 21, 63-760 Zduny 
 

tel. 62 721-57-26 

fax. 62 721-50-14 
 

e-mail dps-zduny@post.pl 
 

Typ Domu: dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie 

 

 

Tabela 19 Struktura mieszkańców domów pomocy społecznej – stan na 31.12.2022 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

OGÓŁEM 

LICZBA 

MIESZKAŃCÓW 
z tego w domach: 

 

(2+3+4) 

BASZKÓW 

ZDUNY 

 

PAŁAC 
(psychicznie 

chorzy) 

WERSAL 
(somatycznie 

chorzy) 

 

0 1 2 3 4  

Wg stanu na dzień 31 XII poprzedniego 

roku. 
1 266 57 140 69 

 

Przyjętych w ciągu roku sprawozdawczego. 2 34 0 32 2  

z tego:  
wg starych przepisów 

3 0 0 0 0 
 

wg nowych przepisów 4 34 0 32 2  

Odeszło w ciągu roku sprawozdawczego 

(w.06 do w.09) 
5 35 3 32 3 

 

do innych placówek 6 0 0 0 0  

do rodziny 7 3 0 0 3  

usamodzielnionych 8 1 1 0 0  

zmarło 9 34 2 32 0  



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2022 r. 

27 

 

Wg stanu na dzień 31 XII (w.01+w.02-

w.05) lub (w.12 do w.16) lub (w. 17+26) 
10 263 54 140 69 

 

w tym: 
 nieopuszczających łóżek 

11 18 1 9 8 

 

  

      

Z wiersza 10 w wieku:  
       - do 18 lat 

12 39 9 9 21 

 

       - od 19 do 40 lat 13 92 18 33 41  

- od 41 do 60 lat 14 89 25 58 6  

- od 61 do 74 lat 15 43 2 40 1  

- powyżej 74 lat 16    0  

      

Z wiersza 10 przebywających na podstawie 

decyzji wydanej przed 1 stycznia 2004 r. 

(w.18+w.23) 
17 28 1 8 19 

 

z tego:  
Opłacających pobyt 

18 28 1 8 19 

 

  

z tego głównie z: 
emerytury, renty, renty socjalnej 

19 28 1 8 19 

 

  

zasiłku stałego 20 0 0 0 0  

przez członków rodziny 21 0 0 0 0  

innych źródeł 22 0 0 0 0  

Zwolnieni z odpłatności 23 0 0 0 0  

Opłacających pobyt w pełnej odpłatności 24 0 0 0 0  

Nieposiadających żadnych własnych 

dochodów, otrzymujących wsparcie 

finansowe z pomocy społecznej 
25 0 0 0 0 

 

      

Z wiersza 10 przebywających na podstawie 

decyzji wydanej po 1 stycznia 2004 r. 
26 235 53 132 50 

 

w tym: 
Wnoszący opłatę za pobyt bez dopłaty 

gminy 
27 2 1 1 0 

 

w tym opłata wnoszona przez:                                            

mieszkańca 
28 2 1 1 0 

 

członków rodziny 29 0 0 0 0  

mieszkańca i członków rodziny 30 0 0 0 0  

Wnoszący opłatę za pobyt z dopłatą gminy 31 233 51 132 50  



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2022 r. 

28 

 

w tym opłata wnoszona przez: 
                 mieszkańca 

32 181 50 131 0 
 

członków rodziny 33 0 0 0 0  

mieszkańca i członków rodziny 34 52 1 1 50  

pełna odpłatność gminy 35 2 0 0 2  

Z wiersza 26 opłacających pobyt 

(w.28+w.30+w.32+w.34) 
36 235 53 132 50 

 

z tego głównie z:  
emerytury, renty, renty socjalnej 

37 178 44 105 29 

 

zasiłku stałego 38 37 9 27 1  

innych źródeł 39 20 0 0 20 

 

 

 

Tabela 20 Mieszkańcy domów pomocy społecznej z terenu Powiatu Krotoszyńskiego. 

 

Tabela 21 Formy prowadzonej działalności w domach pomocy społecznej w 2022 r. 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH 

 

Formy zajęć Ilość osób korzystających 

Terapie: 

- muzykoterapia 

- plastykoterapia 

- choreoterapia 

- biblioterapia 

 

69 

45 

50 

69 

Nazwa gminy 

powiatu 

Liczba mieszkańców 

DPS w Baszkowie 

DPS w Zdunach Ogółem Oddział 

PAŁAC 

Oddział 

WERSAL 

Miasto i Gmina 

Krotoszyn 
38 4 31 3 

Gmina Koźmin Wlkp. 14 3 11 0 

Gmina Kobylin 8 0 8 0 

Gmina Zduny 12 1 11 0 

Miasto Sulmierzyce 2 1 0 1 

Gmina Rozdrażew 0 0 0 0 

Razem 74 9 61 4 
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- filmoterapia 

- hortiterapia 

- ergoterapia 

- zajęcia z elementami felinoterapii 

- zajęcia teatralne z elementami dramy 

- zajęcia z elementami integracji sensorycznej 

- zajęcia komputerowe 

69 

38 

52 

60 

35 

62 

35 

Treningi 

-  funkcjonowania w codziennym życiu 

-  dbałość o wygląd zewnętrzny i higienę osobistą 

-  trening kulinarny i savir vivre 

-  trening umiejętności gospodarowania budżetem 

-  trening umiejętności interpersonalnych  

i rozwiązywania problemów 

-  trening umiejętności spędzania czasu wolnego 

 

51 

51 

40 

32 

45 

 

40 

Rehabilitacja 

1. Fizykoterapia: 

- magnetoterapia 

- laseroterapia 

- ultradźwięki 

- Sollux 

- Bioptron 

- kąpiel wirowa kończyn dolnych 

- kąpiel wirowa kończyn górnych 

- kąpiel całkowita w wannie z hydromasażem 

2. Kinezyterapia: 

- ćwiczenia bierne 

- czynno-bierne 

- samo wspomagane 

- czynne w odciążeniu 

- czynne wolne 

- czynne z oporem 

- redresyjne 

- oddechowe 

- synergistyczne 

- relaksacyjne 

3. Masaże: 

- masaż suchy kończyn górnych i dolnych 

- masaż klasyczny/ leczniczy poszczególnych 

partii ciała 

-masaż relaksacyjny 

- masaż gorącymi kamieniami 

 

 

23 

5 

10 

17 

3 

51 

51 

29 

 

42 

43 

36 

12 

25 

33 

15 

70 

20 

70 

 

 

40 

 

58 

 

10 

2 
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4. Zajęcia grupowe: 

- gry i zabawy ruchowe (chusta Clanza, Baccia, 

tenis stołowy, kręgle, zawody z użyciem sprzętu 

sportowego), 

- ćwiczenia dyscyplinująco-porządkowe: 

wyścigi rzędów, 

- ćwiczenia ogólnousprawniające i 

ogólnokondycyjne – siłownia zewnętrzna  

i wewnętrzna, aerobik, 

- ćwiczenia ogólnorozwojowe zespołowe: 

koszykówka, piłka nożna, 

- zawody sportowe 

- terapia poprzez spacer 

- wycieczki rowerowe 

- hortiterapia 

- nordic walking 

- basen 

5. Zajęcia indywidualne prowadzone w różnych 

formach terapii 

- metodą PNF 

- metodą sensomotoryczną 

- neurotaktylną 

- Sala Doświadczeń Świata (stymulacja 

polisensoryczna i priopercepcyjna) 

 

38 

 

 

 

32 

 

35 

 

 

 

29 

 

23 

59 

23 

59 

23 

27 
 

 

19 

26 

36 

 

20 

Psychoterapia 

- indywidualna 

- spotkania z psychoterapeutą  w ramach Projektu ze 

Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego w 

Krotoszynie 

- rozmowy indywidualne  z psychologiem 

- bieżąca ocena funkcjonowania psychologicznego 

mieszkańca 

- grupowa 

- zajęcia z elementami socjoterapii 

- zajęcia relaksacyjne 

 

3 

 

42 

 

 

53 

12 

 

62 

Aktywizacja zawodowa 

-  praktyki zawodowe 

-  umowa o pracę 

 

2 

2 

Inne formy 

-  katecheza 

-  WTZ Krotoszyn 

-  mieszkańcy objęci obowiązkiem szkolnym 

 

69 

4 

36 
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-  zajęcia z pedagogiem na terenie DPS 7 

 

 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 
 

Formy zajęć Ilość osób korzystających 

Terapie  

- biblioterapia  

- muzykoterapia 

- zajęcia plastyczne (malarstwo, zdobnictwo, 

dekoratorstwo) 

- choreoterapia i dramaterapia 

- poezjoterapia 

- ludoterapia, gry planszowe 

- silwoterapia, rekreacja 

- krawiectwo, dziewiarstwo, hafciarstwo 

- stolarstwo 

- origami, wikliniarstwo papierowe 

- kwiaty z bibuły, krepiny 

- decoupage 

- zajęcia komputerowe 

 

25 

121 

35 

 

38 

31 

74 

85 

11 

6 

9 

23 

12 

15 

Treningi  

- samoobsługi 

- funkcjonowania w codziennym życiu 

- umiejętności interpersonalnych i umiejętności 

rozwiązywania problemów 

- umiejętności spędzania czasu wolnego 

- umiejętności kulinarnych 

121 

115 

98 

 

109 

56 

Rehabilitacja 

- gimnastyka poranna 

- rehabilitacja przyłóżkowa 

- masaż leczniczy (kręgosłupa, kończyn górnych i dolnych) 

- masaż kończyn dolnych w urządzeniu masującym 

- drenaż limfatyczny  

- fotel masujący 

- lampa sollux 

- lampa Bioptron 

- inhalacje 

- oklepywanie 

- rower 

- rotor kończyn dolnych i górnych 

 

67 

45 

48 

35 

3 

103 

39 

31 

15 

52 

41 

32 
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- bieżnia 

- „atlas” 

- ćwiczenia manualne 

- ugul 

- pionizacja  

- ćwiczenia ogólno usprawniające (materac, piłki, gumy) 

- ćwiczenia wspomagane 

- ćwiczenia czynno-bierne 

- ćwiczenia oddechowe 

- chodzenie przy balkoniku z asekuracją 

- Nordic Walking 

24 

17 

42 

23 

12 

32 

11 

28 

47 

21 

15 

Psychoterapia 

- indywidualna  

w tym:  

- doraźne wsparcie psychologiczne 

- pomoc psychologiczna dla nowoprzyjętych 

mieszkańców 

- badanie psychologiczne 

- grupowa (m.in. trening relaksacji, trening procesów 

poznawczych) 

 

75 

 

25 

32 

 

68 

32 

Aktywizacja zawodowa 

- koszenie trawy 

- sadzenie, pielęgnacja kwiatów, krzewów 

- prace porządkowe (zamiatanie, grabienie liści, 

pielenie chwastów) 

 

2 

27 

46 

 

 

Tabela 22 Zapewnienie opieki lekarskiej w domach pomocy społecznej w 2022 r. 

RODZAJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

OGÓŁEM 
ILOŚĆ 

MIESZKAŃCÓW 
z tego w domach: 

(2+3) BASZKÓW ZDUNY 

0 1 2 3 

lekarze POZ 266 196 70 

-lekarz 1 166 166  

-lekarz 2; itd . 30 30  

wizyty u specjalistów (jakich?)  Ilość wizyt 

Chirurg 131 108 23 

Chirurg onkolog 2 2 0 

Onkolog 22 22 0 

Chirurg - stomatolog 12 12  

Neurolog 64 37 27 

Ginekolog 7 7  

Neurochirurg 1 1 0 
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Hematolog 3 3  

Kardiolog 18 10 8 

Kardiochirurg 1 1  

Logopeda 18 18  

Dermatolog 40 4 36 

Genetyk 2  2 

Stomatolog 144 122 22 

Endokrynolog 16 11 5 

Urolog 19 18 1 

Alergolog 5  5 

Okulista 29 20 9 

Pulmonolog 23 22 1 

Ortopeda 31 17 14 

Psychiatra 198 128 70 

Poradnia żywienia 6 4 2 

Diabetolog 4 3 1 

Gastrolog 4  4 

Ginekolog   0 

Laryngolog 28 24 4 

Lekarz rehabilitacji 9 8 1 

Nefrolog 20 17 3 

Naczyniowiec 4 2 2 

Radioterapeuta 1  1 

Pobyty mieszkańców w szpitalach 88 75 13 

 

 

 

Tabela 23 Zapewnienie opieki pielęgniarskiej w domach pomocy społecznej w 2022 r. 

 

RODZAJ FORMY ZATRUDNIENIA 

OGÓŁEM 
ILOŚĆ 

PIELĘGNIAREK 
z tego w domach: 

(2+3) BASZKÓW ZDUNY 

0 1 2 3 

Umowa o pracę 
9 

8 
(w tym 1 

położna) 
0 

Kontrakt z NFZ 10 6 4 

Umowa wolontariatu 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2022 r. 

34 

 

Tabela 24 Utrzymywanie przez mieszkańców domów pomocy społecznej kontaktów  

 z rodziną w 2022 roku. 

 

 

Rodzaj kontaktu 

Ilość mieszkańców 

DPS w Baszkowie DPS w Zdunach 

Regularne 79 10 

Sporadyczne 52 14 

Telefoniczne  26 10 

Brak kontaktu 39 36 

 

 

 

Tabela 25 Utrzymywanie przez mieszkańców domów pomocy społecznej kontaktów  

 ze społecznością lokalną oraz współpraca z innymi podmiotami w 2022 roku. 

 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 

 

 

UTRZYMANIE KONTAKTÓW ZE SPOŁECZNOŚCIĄ LOKALNĄ  

ORAZ WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 

 

Rodzaj imprezy/wydarzenia Ilość osób 

uczestniczących 

Partnerzy Data 

Dzień Babci i Dziadka 65  21.01.2022 

Kolędowanie przy żłóbku 26  28.01.2022 

Turniej gry w tysiąca 12  08.02.2022 

Zabawa Walentynowa 120  15.02.2022 

Ostatki 53  01.03.2022 

Dzień Kobiet 61  08.03.2022 

Spotkanie z poezją  13  16.03.2022 

Powitanie Wiosny – Topienie 

Marzanny 

35  21.03.2022 

Wyjazd na mecz Lecha Poznań 7  09.04.2022 

Zajączek 5  14.04.2022 

Turniej warcabowy 30  21.04.2022 

Występ dzieci z przedszkola 

Biedronka w Krotoszynie 

22 Przedszkole „Biedronka”  

w Krotoszynie 

22.04.2022 

Turniej Szachowy 10  28.04.2022 

Las – zbieranie gałęzi 14 Nadleśnictwo Krotoszyn 29.04.2022 

Grill 24  10.05.2022 

Wyjazd na kręgle 12  24.05.2022 

Dzień Sportu 45  31.05.2022 

Wycieczka 55  06.06.2022 

Biesiada 57 Dzienny Dom „Senior+” 09.06.2022 
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Wyjazd na XV Pikinik  

w Ogrodzie Rózanym 

6 Dom Pomocy Społecznej 

Marszałki 

09.06.2022 

Biesiada w Mościszki 6 Dom Pomocy  

w Mościszkach 

10.06.2022 

Noc Świętojańska 98 DPS Mościszki, DPS 

Rogowo, DPS Leszno, DPS 

Marszałki, DPS Zduny, DPS 

Ostrów WLKP,  

21.06.2022 

Wieczór Kupały 6 Dom Pomocy w Skęczniew 22.06.2022 

Konkurs piosenki „Jak oni 

śpiewają” 

60  27.07.2022 

Wyjazd na Lody 14  03.08.2022 

Biesiada Pokoleń 69 Dzienny Dom „Senior+” 11.08.2022 

Spotkanie integracyjne  

z Fundacją Centrum Aktywności 

Twórczej 

35 Fundacja Centrum 

Aktywności Twórczej 

06.09.2022 

Międzyoddziałowe Integracyjne 

grillowanie 

76  07.09.2022 

Wyjazd na Ogólnopolski Festiwal 

Artystyczny „Bez Barier”  

5 PCPR w Gostyniu 09.09.2022 

Wycieczka do Milicza – Muzeum 

Bombek i Krośnic – Kolejka 

Wąskotorowa 

55  26.09.2022 

Święto Pieczonego Ziemniaka 65  27.09.2022 

Występ dzieci z przedszkola 

„Wesoła Gromadka”  

z Krotoszyna 

58 Przedszkole nr 5  

w Krotoszynie „Wesoła 

Gromadka” 

30.09.2022 

Konkurs piosenki religijnej 65  18.10.2022 

Wernisaż Ogólnopolskiego 

Konkursu Plastycznego Sztuka 

Osób Niepełnosprawnych „Świat 

za sto lat” 

6 PFRON Poznań 20.10.2022 

Wieczornica z okazji Święta 

Niepodległości 

50  10.11.2022 

Zabawa andrzejkowa 120  25.11.2022 

Spotkanie przy Pieśniach 

patriotycznych 

45 Młodzież Milicz 28.11.2022 

Mikołajki 196  06.12.2022 

Kiermasz Bożonarodzeniowy – 

Kaflarnia Zduny 

14 Zdunowski Ośrodek Kultury 11.12.2022 

Święty Mikołaj dla Seniora 105 Fundacja Święty Mikołaj dla 

Seniora 

20.12.2022 

Zabawa sylwestrowa 55  31.12.2022 
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Rodzaj imprezy/wydarzenia Ilość osób uczestniczących  
z DPS Zduny 

Partnerzy 

Cykliczne spotkania  

w zdunowskiej bibliotece 
6 - 10 

Biblioteka w Zdunach 

Dyskoteka z okazji Walentynek, 

Dnia Chłopca, Zabawa 

Andrzejkowa, Zabawa 

Sylwestrowa 

62 

DPS Zduny 

Wizyta duszpasterska, z udziałem 

ks. Proboszcza 
70 

DPS w Zdunach 

Wyjazd na krytą pływalnię 

WODNIK  
13 

 

Spotkanie w Centrum Animacji 

Społecznej w Zdunach na 

przedstawieniu teatralnym,  

pt.: „Renifer Niko ratuje ziemię.” 

45 

Przedszkola i Szkoła  

w Zdunach 

Udział w Konkursie na Szopkę 

Bożonarodzeniową 
12 

Gminne Centrum Kultury  

w Cieszkowie wraz  

z zaproszonymi tam 

Placówkami 
Koncert kolęd i pastorałek 
w wykonaniu w wykonaniu 

Zdunowskiego Zespołu 

Kameralnego Akcent 

42 

Zdunowska Parafia, wraz ze 

społecznością zdunowską 

Bal karnawałowy w Centrum 

Animacji Społecznej w Zdunach 
52 

Organizatorem był 

Zdunowski Ośrodek Kultury 
Koncert kolęd Zespołu „Mather 

Mea” z Rozdrażewa 
61 

DPS Zduny 

Wyjazd do Aqua Parku, Mc 

Donalds 
13 

Kalisz 

Wyjazd do kina Przedwiośnie 13 Krotoszyn 

Turnus Rehabilitacyjny (2 razy) 

6 

Ośrodek Rekolekcyjno – 

Rehabilitacyjny Dom 

Uzdrowienia Chorych  

w Głogowie 
Kiermasz wielkanocny  

7 
Centrum Krotoszyńskich 

Inicjatyw – Rynek  

w Krotoszynie 
Warsztaty wielkanocne w Pałacu 

von Stieglerów w Sobótce 
13 

Organizator DPS Zduny 

Udział w Konkursie „Obrzędy  

i Obyczaje Wielkanocne” 
13 

Gminne Centrum Kultury  

w Cieszkowie wraz  

z zaproszonymi tam 

Placówkami 
Koncert Zespołu Akcent 42 Kościół Parafialny w Zdunach 

Rajd „SPOTKANIE  

Z WIOSNĄ” 38 
Zarząd Koła Terenowego 

PTTK w Zdunach wraz ze 

społecznością lokalną 
Piknik Rodzinny połączony ze 

Zjazdem Rodzin 
8 

DPS Chwałków 

„Powitanie lata” 18 SOSW w Konarzewie 
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Uroczyste otwarcie Błoni, udział 

w koncercie Golec uOrkiestra 
7 

Krotoszyn 

Wycieczka rekreacyjna 42 Stawy milickie 

Spotkanie na polach lednickich 9 Lednica 

Cykliczne wyjazdy do 

schroniska, w celach 

kształtowania odpowiedzialności, 

umiejętności opieki nad 

zwierzętami 

12 

Schronisko w Krotoszynie 

Festyn integracyjny 
23 

Szkoła Podstawowa  

w Zdunach 
Zjazd Rodzin 7 DPS w Mielżynie 

Noc Świętojańska 6 DPS w Baszkowie 

Obchody Dni Zdun 
32 

Organizatorem - Zdunowski 

Ośrodek Kultury, integracja 

ze społecznością lokalną 
Cykliczne korzystanie z kręgielni 

(w okresie wakacji) 
22 

Kręgielnia w Zdunach 

Wyjazd na basen 15 Pływalnia w Krośnicach 

Wycieczka krajoznawcza 13 Park w Gołuchowie 

Wycieczka krajoznawcza 6 Chorzów, Kraków, Jaworzno 

Wycieczka rekreacyjna 11 KAMIX w Krotoszynie 

Seans filmowy 
14 

Kino Przedwiośnie  

w Krotoszynie 
Wycieczka w celach terapii 

duchowej 13 
Sanktuarium Matki Bożej 

Róży Duchownej na Świętej 

Górze 
Wycieczka rekreacyjna 

8 
Domki letniskowe  

w Antoninie 
Spotkanie z alpakami (w ramach 

terapii, w okresie wakacyjnym) 
61 

DPS Zduny 

Piesza Pielgrzymka Osób 

Niepełnosprawnych 
11 

Lutogniew 

Wycieczka rekreacyjna 8 Park Rozrywki MANDORIA 

Międzynarodowy Dzień Kropki 

12 

Odwiedziny dzieci  

w Publicznym Przedszkolu 

oraz w Szkole Podstawowej 

w Zdunach 
Wycieczka rekreacyjna 7 Park w Gołuchowie 

Uczestnictwo w warsztatach 

śpiewu 9 
Zdunowska Izba Muzealna  

w ramach projektu Katalog 

Pieśni Krotoszyńskich 
Festyn Parafialny 32 Zduny, społeczność parafialna 

Otwarcie Kaflarni  
23 

Zdunowski Ośrodek Kultury, 

społeczność lokalna  
Wycieczka krajoznawcza 

6 
Podgórzyn, Karpacz, Jelenia 

Góra 
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Międzynarodowy Dzień Osób 

Niepełnosprawnych 12 
Szkoła Podstawowa nr 7  

z Oddziałami Integracyjnymi 

w Krotoszynie 
Jarmark Bożonarodzeniowy 

7 

Centrum Krotoszyńskich 

Inicjatyw – Rynek  

w Krotoszynie, ZOK – 

organizowany jarmark  

w zdunowskiej Kaflarni 
Wycieczka do Muzeum Bombki 12 Milicz 

Odwiedziny uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Odolanowie 
65 

Na terenie DPS Zduny 

Odwiedziny uczniów oraz 

nauczycieli z Zespołu Szkół  

w Zdunach 
55 

Na terenie DPS Zduny 

Uczestnictwo w kolędowaniu  
41 

Zdunowska Parafia, 

społeczność lokalna 
Integracja z dziećmi z 

Przedszkola Publicznego w 

Zdunach podczas odwiedzin, w 

ramach Międzynarodowego Dnia 

Osób Niepełnosprawnych 

44 

Na terenie DPS Zduny 

 

 

Tabela 26 Liczba osób zatrudnionych w domach pomocy społecznej – stan na 31.12.2022 r. 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

OGÓŁEM 
 

 

(2+3) 

z tego w domach: 

BASZKÓW ZDUNY 

0 1 2 3 

OGÓŁEM ZATRUDNIENI (1+2) 190 126 64 

z tego: 
190 126 64 

1) na podstawie umowy o pracę (a+b) 

    z tego: 
179 122 57 

    a) w pełnym wymiarze czasu pracy 

    b) w niepełnym wymiarze czasu pracy 11 4 7 

2) wg innych form 0 0 0 

Wskaźnik zatrudnienia pracowników zespołu 

terapeutyczno-opiekuńczego 
 

 

0,5 
 

0,5 
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Tabela 27 Szkolenia pracowników zespołów opiekuńczo-terapeutycznych domów pomocy   

społecznej w 2022 r. 

 

 

TEMATYKA SZKOLENIA  

 

ILOŚĆ OSÓB 

UCZESTNICZĄCYCH 
 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 
 

Dialog motywujący 19 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH 
 

1. „Zasady postępowania w przypadku zastosowania przymusu  

      bezpośredniego.” 
24 

2. „Nic takiego nie mówiłem. Błędy w komunikacji i problemy  

      z nich wynikające.” 
15 

3. „Prawa mieszkańców DPS.” (Krajowy Mechanizm Prewencji  

      Tortur) 
18 

4. „Techniki behawioralne, w pracy z osobami dorosłymi.” 25 

5. „Bardzo późna interwencja terapeutyczna – czyli ABC  

      zachowania i praca nad trudnymi zachowaniami naszych  

      mieszkańców.” 
24 

6. „Wsparcie mieszkańców DPS w czasie pandemii.” 21 

7. „Jak usprawnić swoją pracę na oddziale.” 6 

8. „Radzenie sobie ze stresem i trudnymi emocjami w kryzysie.” 20 

9. „Standaryzacja w domach pomocy społecznej.” 3 

10. „Kierunki terapii zajęciowej w DPS.” 45 

11. „Indywidualny plan wsparcia mieszkańca DPS.” 45 

12. „Postępowanie z depozytami w DPS.” 31 

13. „Przymus bezpośredni – uwarunkowania prawne oraz zasady  

        stosowania przymusu w instytucjach opieki  

        długoterminowej.” 
35 

14. „Prawa i obowiązki mieszkańca DPS.” 44 

15. „Stres i wypalenie zawodowe pracowników DPS.” 45 

16. „Rola i zadania pracownika socjalnego w DPS.” 2 

17. „Depozyty w DPS.” 1 

18. „Objawy ADHD u dzieci.” 1 

19. „Profilaktyka zaburzeń psychicznych wśród dzieci  

        i młodzieży.” 
1 

20. „Metodyka terapii zajęciowej.” 1 

21. „Wspomaganie rozwoju dziecka z niepełnosprawnością  

        intelektualną.” 
1 

22. „Depresja u dzieci młodzieży. Rozpoznanie i pierwsza  

        pomoc.” 
1 

23.  „Znaczenie aktywności zawodowej i społecznej dla osób  

         z ograniczoną sprawnością.”  
2 

24. „Listopadowe środy. Deinstytucjonalizacja w praktyce.” 1 



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2022 r. 

40 

 

25. „Opieka długoterminowa w Polsce – dzisiaj i jutro.  

        Demograficzna srebrna era, co dalej z opieką  

        długoterminową.” 
1 

26. „Uzależnienia cyfrowe wśród dzieci i młodzieży.” 2 

27. „Zapewnienie bezpieczeństwa pracowników socjalnych  

        w trakcie wykonywania czynności zawodowych.” 
1 

28. „Monitoring w DPS – kwestie prawne.” 1 

 

 

Tabela 28 Środki finansowe domów pomocy społecznej w 2022 r. 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
OGÓŁEM 

(2+3) 

z tego w domach: 
 

BASZKÓW 
 

ZDUNY 

0 1 2 3 

Środki przekazane z budżetu Wojewody 1 200 977,17 376 290,72 824 686,45 

Inne środki:    

- dochody własne 13 972 035,07 10 558 359,70 3 413 675,37 

- pozyskane z innych źródeł, w tym:    

  Starostwo Powiatowe w Krotoszynie 100 000,00  100 000,00 

PFRON    

Inne (jakie?) 

FUNDUSZ WALKI COVID-19 
- Umowa PCPR 136/2022 
- Umowa PCPR 317/2022 

UNIA EUROPEJSKA 

BUDŻET PAŃSTWA 
Dary  
odsetki 

       

 163 456,48 

47 246,04 

19 129,75 

0 
0 

23 062,32 

0 

163 456,48 

 

 

 

 

 

 

 

47 246,04 

19 129,75 

0 

0 

23 062,32 

0 

 

 

 

Tabela 29  Realizacja zadań remontowo-inwestycyjnych w 2022 roku w domach pomocy 

społecznej. 

 

 

NAZWA ZADANIA 

 

KOSZT REALIZACJI W ZŁ 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 
 

Remont łazienek w budynku pałacowym (zakup 

materiałów) 
56 000,00 

Remont dachu części stołówki na oddziale wersal 41 328,00 

Wymiana oświetlenia na energooszczędne – ledowe 42 000,00 
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Zakup samochodu do przewożenia posiłków  9 200,00 

 
DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH 

 

Potrzeby remontowe część I 299 933,00 
Potrzeby remontowe część II 784 000,00 

 

 

Tabela 30  Liczba osób, którzy zachorowali na COVID – 19  z podziałem na mieszkańców     

i pracowników.  

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE  

 

Mieszkańcy DPS w Baszkowie Pracownicy DPS w Baszkowie 

 

40 14 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W  ZDUNACH 

 

Mieszkańcy DPS  w  Zdunach Pracownicy DPS w  Zdunach 

 

0 0 

 

Tabela 31   Liczba osób zaszczepionych z podziałem na I  i II  dawkę szczepionki wśród 

mieszkańców i pracowników. 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE  

 

mieszkańcy  I 

dawka 

szczepionki 

mieszkańcy  II 

dawka szczepionki 

mieszkańcy  III 

dawka 

szczepionki 

 

pracownicy  I 

dawka 

szczepionki 

 

pracownicy  II 

dawka 

szczepionki 

pracownicy  III 

dawka szczepionki 

 

3 

 

5 

 

182 

 

3 

 

48 
 

71 

 

Tabela 32  Działania podjęte w trakcie COVID – 19. 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH  

 

mieszkańcy  I dawka 

szczepionki 

mieszkańcy  II dawka 

szczepionki 

pracownicy  I dawka 

szczepionki 

 

pracownicy II dawka 

szczepionki 

49 47 30 

 

29 
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Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie w warunkach trwającej pandemii COVID-19 w roku 

2022 podjął działania mające na celu zaszczepienie jak największej liczby mieszkańców co 

się udało i wszyscy mieszkańcy zostali zaszczepieni. Zaszczepienie mieszkańców w dużej 

mierze przyczyniło się do uniknięcia dużej ilości zachorowań, z jaką mieliśmy do czynienia  

w roku 2020 kiedy nie było jeszcze dostępnej szczepionki. Mieszkańcy, którzy zostali 

zakażeni COVID-19 w większości przypadków przechodzili bardzo łagodnie, nie było ani 

jednego przypadku, w którym COVID-19 był główną przyczyną zgonu. Funkcjonowanie 

Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie zwłaszcza na początku roku 2022 ze względu na 

pandemię COVID-19 było ograniczone zwłaszcza jeżeli chodzi o kontakty mieszkańców ze 

środowiskiem lokalnym, rodziną, znajomymi, które funkcjonowały w reżimie sanitarnym. 

W roku 2022 otrzymaliśmy środki z funduszu Covid-19 w kwocie 163 456,48 zł, które 

zostały przeznaczone na zapewnienie kadry niezbędnej do zachowania ciągłości 

świadczonych usług, tj. dodatki do wynagrodzeń. 

 

Ocena realizacji zadań oraz wnioski. 

 

W zakresie zapewnienia obsady mieszkańców udało się zapewnić pełne obłożenie. Średnia 

liczba mieszkańców w roku 2022 wyniosła 195,52 mieszkańca na 196 miejsc. Rok 2022 był 

kolejnym rokiem spadku wydatków na zadania inwestycyjne i remontowe, co jest 

niepokojącym zjawiskiem, gdyż w dłuższej perspektywie może przyczynić się do obniżenia 

standardu warunków lokalowych. Ze względu na znaczący wzrost wynagrodzeń personelu 

medycznego (w tym głównie pielęgniarek i fizjoterapeutów) w jednostkach ochrony zdrowia 

Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie boryka się z niedoborem kadry pielęgniarskiej  

i fizjoterapeutycznej.  

 

Plany. 

Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie planuje przeprowadzić następujące zadania 

remontowo – inwestycyjne: 

- remont łazienek w Pałacu na parterze i I piętrze (będzie to kontynuacja zadania 

rozpoczętego w roku 2021), 

- budowa zewnętrznego szybu windy przy Pałacu. Aktualny dźwig osobowy wewnątrz 

budynku jest już zużyty w 75%, co wiąże się z częstymi awariami i coraz mniejszą 

dostępnością części zamiennych, 
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- montaż rolet zewnętrznych na pokojach dziennego pobytu na oddziale wersal w celu 

osłony przed słońcem jak również ograniczenia strat ciepła, 

- wymiana oświetlenia na energooszczędne tj. ledowe – kontynuacja zadania z 2022 r., 

- dokończenie remontu dachu na stołówce i „świetlika” okna dachowego na wersalu, 

- wymiana drzwi zewnętrznych w budynku administracji, w tym w pralni, 

- konserwacja i pielęgnacja zieleni w parku, 

- renowacja drzwi wejściowych w Pałacu, 

- termomodernizacja budynku wersal – montaż rolet zewnętrznych do okien i drzwi 

zewnętrznych do pokoi mieszkańców w ramach możliwości finansowych wymiana 

w/w okien i drzwi, gdyż są wykonane w technologii sprzed ponad 20 lat i mają niską 

efektywność energetyczną, 

- odnowienie elewacji zewnętrznej wersalu, 

- czyszczenie i konserwacja dachówki na wersalu, 

- zagospodarowanie pomieszczenia do hydroterapii,  

- montaż paneli fotowoltaicznych na działce przy wersalu, 

- wymiana pokrycia dachu wiaty gospodarczej w parku, 

- naprawa ogrodzenie w parku. 

 

 DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH 

 

Lp. Inwestycje w 2022 r.  Ocena realizacji  

1. Podłączenie pieca gazowego, który już został zakupiony przez 

Organ Założycielski; kominy do pieca gazowego. 

 

zrealizowano 

2. Zalecenia sanepidowskie: 

 - Zakup zmywarko – wyparzarki kapturowej, dozownika 

płynu myjącego, pompy zrzutowej, pompy wspomagającej 

płukanie P 10.8 kW, U 400 V (kosztorys w załączeniu). 

- Zakup automatycznego zmiękczacza do wody. 

- Szatkownica do warzyw, CL 50, P 0.55 kW. 

- Piec statyczny, piekarniczy, ST – Bakery, dotykowy. 

 

zrealizowano 

 

 

zrealizowano 

zrealizowano 

zrealizowano 

4. 1. Remont salki komputerowej. 

2. Remont salki pedagogicznej. 

3. Remont salki sensorycznej. 

4. Remont pokoju socjalnego. 

5. Remont sali terapii zajęciowej. 

6. Remont pokoju pobytu dziennego, adaptacja na    

     rehabilitacje. 

7. Remont pokoju siłowni, adaptacja na pokój odwiedzin. 

8. Remont sali rehabilitacji, hydromasaż. 

zrealizowano 

zrealizowano 

zrealizowano 

zrealizowano 

zrealizowano 

zrealizowano 

 

zrealizowano 

zrealizowano 
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9. Remont pokoju relaksacyjnego. 

10. Remont pokoju kominkowego, archiwum, adaptacja 

     na pokój psychologa. 

zrealizowano 

zrealizowano 

 

 

 

Plany. 

Część I – PILNE  

1. Zalecenia  Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie – decyzja nr 126/2018 

z dnia 21 listopad 2018 r.  i  decyzja nr 127/2018 r. 

a) remont dwóch klatek schodowych: 266 000, 00 zł netto.  

b) zabezpieczenie konstrukcji drewnianych na strychach środkiem ognioochronnym: 

    25 433,80 zł netto. 

c) nowe komputery do Administracji: 8 500,00 zł. 

Część II remontów:     

2. Po w/w remontach ciąg dalszy następujących prac:    

a) remont łazienek na I piętrze i II piętrze,                                           

b) remont pomieszczenia do sprawowania kultu religijnego,  

c) remont korytarzy (parter, I piętro, II piętro), 

d) remont wszystkich pokoi mieszkalnych, w tym również  świetlice, kuchenki, 

pomieszczenia socjalne i gospodarcze, 

e) doposażenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej, 

f) modernizacja ogrodu,  ustawienie dwóch altan ogrodowych, zakup traktora do koszenia 

trawy,  

g) doposażenie kuchni: lodówka, chłodnia, zamrażarka, mikser planetarny 5 l. 
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ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W KROTOSZYNIE 
 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krotoszynie w dziale 852 – Opieka Społeczna,  

rozdziale 85203 – Ośrodki Wsparcia, realizuje zadania statutowe jako wyodrębniona 

jednostka organizacyjna Powiatu Krotoszyńskiego, zorganizowana w celu wykonywania 

zadań z zakresu administracji rządowej określonych w ustawie o ochronie zdrowia 

psychicznego. Dom jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego, przeznaczonym dla 50 osób  

z zaburzeniami psychicznymi (typ AB) w rozumieniu ustawy o ochronie zdrowia 

psychicznego. 

Celem działalności Domu jest rehabilitacja osób z zaburzeniami psychicznymi, 

zmierzająca do poprawy ich zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej  

i funkcjonowania społecznego. 

 

Środki finansowe 

 

a)  środki przekazane z budżetu Wojewody –  1.213.058,65 zł 

b)  inne środki –  0,00 zł 

Razem 1.213.058,65  zł 

 

W 2022 r. Dom opuściła 1 osoba, ze względu na próbę podjęcia pracy. 

 
 

Tabela  33  Średnia dzienna liczba uczestników obecna na poszczególnych zajęciach w 2022 

roku. 

 

Lp. Rodzaj zajęć Średnia dzienna liczba osób na zajęciach  

z całego roku 

 

1. 

 

Trening kulinarny  

  

 

4 os./dziennie 

 

 

2. 

 

Trening porządkowy 

 

4 os./dziennie 

 

3.  

Trening higieniczny 

 

29 os./m-c 

4.  

Trening kompetencji społecznych 

 

5 os./dziennie 

 

 

5. 

 

 

Zajęcia pedagogiczno-logopedyczne  

i komunikacji 

 

3 os./dziennie 
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6. 

 

Terapia ruchowa  

 

6 os./dziennie 

 

7. 

Terapia zajęciowa prowadzona  

w pracowni rękodzielniczo-

krawieckiej 

5 os./dziennie 

8. Terapia zajęciowa prowadzona  

w pracowni techniczno-plastycznej 

4 os./dziennie 

 

9. 

Terapia zajęciowa prowadzona  

w pracowni artystycznej 

5 os./dziennie 

 

10. 

 

Zajęcia ogrodnicze  

 

5 os./dziennie 

 

11. 

 

 

Zajęcia komputerowe  

 

4 os./dziennie 

12. Rehabilitacja ruchowa 5 os./dziennie 

 

13. 

 

Trening samodzielnego mieszkania  

 

4 os./dziennie    

 

 

Współpraca Środowiskowego Domu Samopomocy w Krotoszynie z innymi podmiotami  

w 2022 roku. 

 

1. Rodziny/opiekunowie/osoby z otoczenia 

1) stała oferta edukacyjna dla rodzin i bliskich na stronie www.sds.krotoszyn.pl  

w zakładce „Edukacja na odległość", 

2) stały kontakt w sprawach dotyczących uczestnika (telefoniczny oraz w siedzibie ŚDS), 

3) coroczne spotkania z rodzicami(luty-informacyjne, maj-integracyjne); 

 

2. Ośrodki pomocy społecznej 

1) wywiady środowiskowe przy przyjęciu uczestnika do ŚDS, 

2) stała współpraca i działania interwencyjne, 

3) organizacja wsparcia rzeczowego (paczki spożywcze); 

 

3. Poradnie Zdrowia Psychicznego 

1) pomoc i wsparcie w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych uczestników, 

2) konsultacje, leczenie;  

 

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie 

1) wsparcie merytoryczne w tym sprawozdawczość, 

2) decyzje administracyjne przyznające pomoc w ŚDS, 

3) możliwość korzystania z Banku Żywności, 
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4) PCPR - trwały zarządca nieruchomości; 

 

5. Powiat Krotoszyński 

Przeznaczenie kwoty 778 707,99 zł na realizację inwestycji „Przebudowa części budynku 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krotoszynie wraz z dobudową windy"; 

 

6. PFRON 

1) środki PFRON będące w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego w kwocie 

285 945,41 zł na realizację inwestycji j.w. 

2) udział i nagroda w XX edycji Konkursu Plastycznego Sztuka Osób Niepełnosprawnych  

pt. „Świat za sto lat"; 

 

7. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Konarzewie 

1) udział i wyróżnienie w XIII Międzyszkolnym Konkursie Kolęd, Pastorałek i Pieśni 

Zimowych pt. „Śpiewajcie i grajcie Mu", 

2) zorganizowanie Wielkanocnych Warsztatów Plastycznych dla dzieci i młodzieży, 

3) wizyta młodzieży SOSW - spotkanie promujące działalność ŚDS, 

4) udział w II edycji „Przeglądu Talentów", 

5) warsztaty z komunikacji alternatywnej w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia 

Psychicznego; 

 

8. Krotoszyńska Biblioteka Publiczna 

1) udział w spotkaniu „Dzień bezpiecznego Internetu", 

2) udział w KROTOLIADZIE - Otwarciu Obiektu Sportowo-Rekreacyjnego na Błoniach, 

3) udział w spotkaniu integracyjnym – „Gry planszowe kluczem do utrzymania aktywności  

i zdrowia", 

4) udział w projekcie kulinarnym „Smacznego u Arkadego", 

5) udział w „Warsztatach origami-pod lecącym żurawiem"; 

 

9. Krotoszyński Ośrodek Kultury 

1) udział w spektaklu TEATRU VERUM „Rok-2040"; 

2) film na Mikołajki - Kino Przedwiośnie; 

 

10. ŚDS-y (Czermin, Ostrów Wlkp.) 

1) udział w „V Konkursie Poezji Osób Niepełnosprawnych", 

2) udział w „KARAOKE-Szalone lata 80-te", 

3) udział w I Forum Województwa Wielkopolskiego; 

 

11. Liga Obrony Kraju w Krotoszynie 

1) cykliczne wyjścia na Strzelnicę, 

2) udział w „X Zawodach Integracyjnych w strzelaniu z broni pneumatycznej i rzucie lotką"; 

 

12. Muzeum Regionalne - Galeria Refektarz - korzystanie z bieżącej oferty - wystawy; 
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13. Gminy/Powiaty: Dobrzyca, Gostyń 

1) udział i wyróżnienie w „Ogólnopolskich Konfrontacjach Artystycznych Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej Dobrzyca 2022", 

2) nagroda i wyróżnienie w „XXIII Ogólnopolskim Festiwalu Artystycznym Bez Barier -

Święta Góra 2022"; 

 

14. Stowarzyszenie POMOST 

Wyróżnienie w I Ogólnopolskiej Cyber - Olimpiadzie Środowiskowych Domów 

Samopomocy; 

 

15. Wielkopolski Związek Kolarski Kalisz 

Udział i nagroda w Spartakiadzie Sportowo-Rekreacyjnej „RAZEM ŁATWIEJ O SUKCES"; 

 

16. Placówki oświatowe z terenu powiatu (1 przedszkole, 3 szkoły podstawowe, 1 szkoła 

ponadpodstawowa) 

Warsztaty rękodzielnicze i prezentacje audiowizualne z pokazem sprzętu nt. „Komunikacja 

alternatywna" (w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego); 

 

17. Świetlica socjoterapeutyczna „Stowarzyszenie Szansa" 

Warsztaty – „Komunikacja alternatywna" w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia 

Psychicznego; 

 

18. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

Spotkanie informacyjne dla rodziców i uczestników; 

 

19. Stowarzyszenie WIOSNA 

Czynny udział w Ogólnopolskim Projekcie Społecznym „Szlachetna Paczka"; 

 

20. Schronisko dla zwierząt w Krotoszynie 

Przeprowadzenie zbiórki na rzecz schroniska. 

 

Ocena realizacji zadań  

 

1. Wszystkie zadania na rok 2022 zostały zrealizowane zgodnie z planem i określonymi 

celami. 

2. W czerwcu 2022 r. oddano do użytku nową część Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Krotoszynie. Dnia 30 sierpnia 2022 r. przeprowadzone zostały oględziny obiektu  

w zakresie spełniania standardów, w związku z wnioskiem Starosty Krotoszyńskiego  

o zwiększenie liczby miejsc pobytu dziennego z 40 do 50 osób. W rezultacie pismem 

Wojewody Wielkopolskiego PS-II.940.75.2022.4 z dnia 7 września 2022 r. Środowiskowy 
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Dom Samopomocy otrzymał ostateczną zgodę na zwiększenie liczby miejsc pobytu 

dziennego o 10 miejsc tj. z 40 do 50. 

W rezultacie: 

1) Ośrodek zyskał dodatkową powierzchnię użytkową; było 384,82 m2,obecnie jest 552, 

m2 z czego na 1 uczestnika przypada 11,04 m2, 

2) W „nowej" części ośrodka zorganizowano 6 pomieszczeń terapeutycznych zaś „stara" 

część zyskała pomieszczenie do rehabilitacji ruchowej. 

3) Z chwilą otrzymania zgody na uruchomienie nowych miejsc, czyli już we wrześniu, 

pojawiło się 10 nowych uczestników.   

4) Zatrudniono 2 nowych pracowników: asystenta osoby niepełnosprawnej oraz 

fizjoterapeutę. 

5) Do usług świadczonych przez ośrodek dołączyły nowe m.in. rehabilitacja ruchowa, 

reedukacja, aktywizacja zawodowa, terapia indywidualna dotycząca komunikacji 

alternatywnej i logopedii oraz trening samodzielnego mieszkania. 

6) Nowe pomieszczenia doposażono w meble i sprzęt AGD ze środków z rezerwy celowej  

w kwocie 70 000,00 zł. 

7) Dzięki dobudowanej windzie budynek w całości dostępny jest dla osób  

z niepełnosprawnościami. 

3. Dotychczasowa praca terapeutyczna pomogła w utrzymaniu dobrej kondycji 

psychofizycznej uczestników, poprawiła ich samodzielność, umiejętności i zaradność 

życiową oraz sprzyjała umacnianiu pozycji w rodzinie i społeczeństwie. 

4. Na uwagę zasługuje wysoka frekwencja uczestników na zajęciach, która wynosiła 33 osoby 

dziennie (średnia z całego roku) oraz nadal duże zainteresowanie ze strony osób oczekujących 

na przyjęcie do ŚDS (7 osób). 

 

Wnioski 

Funkcjonalny i nowoczesny ośrodek, jakim niewątpliwie stał się Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Krotoszynie, rozbudowany, dobrze wyposażony, z bogatą ofertą usług  

i profesjonalną kadrą pracowników, pozwala na uzyskanie znacznie lepszych rezultatów 

terapeutycznych, jednocześnie stymulując zaangażowanie uczestników do różnych 

aktywności. Wyposażenie takie jak ekrany multimedialne, specjalistyczny sprzęt, 

profesjonalne oprogramowanie - to wszystko otwiera przed pracownikami nowe kanały 

dotarcia do uczestników. Oferta ośrodka, powiększona o nowe formy pracy w tym trening 

samodzielnego mieszkania pozwala na stworzenie komfortowego środowiska dla rozwoju 
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oraz trenowania różnych umiejętności prowadzących do samodzielności, jednocześnie 

pobudzając inicjatywę samych uczestników. 

 

Planowane zmiany 

 

1. W miarę pozyskanych środków np. projekt budżetu obywatelskiego: 

1) Ścieżka sensoryczna na terenie posesji ŚDS. 

2) Siłownia zewnętrzna na terenie posesji ŚDS. 

2. Zgłoszone w Ankiecie o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 

1) Ułożenie nawierzchni z kostki brukowej na terenie parkingu przed wejściem do ŚDS oraz 

w otoczeniu budynku. 

2) Wymiana starego pokrycia dachowego na nowe z wymianą rynien na budynku ŚDS (status 

- został złożony wniosek). 
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KROTOSZYNIE 
 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej, zwany dalej WTZ, jest finansowany ze środków PFRON  

i środków własnych powiatu w ramach zadań realizowanych przez Powiat Krotoszyński. 

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Krotoszynie prowadzi WTZ   

w oparciu o umowę o finansowaniu Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krotoszynie ze środków 

PFRON -  umowa nr 2/2010 z dnia 31 grudnia 2010 r.  Do umowy co roku sporządzane są 

aneksy.  

W roku 2022 sporządzono 2 aneksy. Dodatkowo zawarta została umowa na 

dofinansowanie działalności WTZ ze środków Powiatu. Podpisanie obu umów wynika  

z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 poz. 100 ze zm.) zwanej dalej ustawą oraz 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r.  

w sprawie warsztatów terapii zajęciowej  (Dz. U. z 2021 poz. 2284), zwanym dalej 

rozporządzeniem.  

Do warsztatu uczęszcza 60 uczestników (29 osób ze stopniem znacznym  

i 31 z umiarkowanym). Warsztat funkcjonuje w budynkach przy ul. Kobylińskiej 9a  

w Krotoszynie. 

Uczestnicy warsztatu posiadają aktualne orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności, zawierające wskazanie do uczestnictwa w terapii zajęciowej. 

Kwalifikacja  uczestników odbywała się zgodnie z art. 10f ust. 1 i 3 ustawy. Dodatkowo na 

bieżąco prowadzona jest lista oczekujących i znajduje się na niej 6 osób. W warsztacie 

funkcjonuje 10 pracowni dla 60 uczestników: pracownia komputerowa – 1 szt., pracownia 

artystyczna – 1 szt., pracownia zawodowa – 1 szt. , pracownia techniczna – 2 szt. , pracownia 

rękodzielnicza – 1 szt., procowania gospodarstwa domowego – 2 szt., pracownia plastyczna – 

2 szt. Do pracowni uczestnicy kwalifikowani są ze względu na własne zainteresowania  

i warunki psychofizyczne. W bieżącym roku żaden uczestnik nie opuścił WTZ. Zajęcia 

obywają się 5 dni w tygodniu po 7 godzin dziennie z możliwością przeprowadzenia 

dodatkowych zajęć. Odbywają się również regularne spotkania kadry merytorycznej  

z rodzicami i opiekunami uczestników WTZ. Zebrania mają na celu wymianę informacji, 

omówienie sukcesów a także niepowodzeń oraz zapoznanie z planami i harmonogramem 

zajęć warsztatowych. Obsada WTZ składa się 19 pracowników w przeliczeniu na 17,125 

etatu. Wszyscy pracownicy posiadają stosowne kwalifikacje. 
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Stowarzyszenie posiada 3 pojazdy, które służą do dowożenia uczestników na terapie. Są to 

dwa autobusy 20 i 23 osobowe oraz bus 9 osobowy. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie przekazywało na wyodrębniony 

rachunek bankowy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krotoszynie środki PFRON na bieżącą 

działalność w poszczególnych kwartałach 2022 roku w terminie określonym w § 20 ust. 3 

rozporządzenia w sprawie warsztatu terapii zajęciowej, tj. do 25 dnia miesiąca 

rozpoczynającego kwartał. Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych  

w Krotoszynie zgodnie z § 20 ust.1  rozporządzenia w sprawie warsztatu terapii zajęciowej,  

tj. do  10 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym składało do PCPR 

kwartalne informacje o wydatkowaniu środków Funduszu. W roku 2022 przekazano na 

działalność WTZ  środki PFRON w wysokości 1.553.760,00 zł oraz 233.640,00 zł  

ze środków Powiatu Krotoszyńskiego. Kwoty te zostały wydatkowane na: wynagrodzenia 

pracowników, niezbędne materiały  do  funkcjonowania, dowozy uczestników i eksploatację 

samochodu, szkolenia pracowników, ubezpieczenia uczestników WTZ, ubezpieczenie mienia,  

materiały do terapii, trening ekonomiczny. Wydatki realizowane były zgodnie  

z preliminarzem. 
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Dział  

Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 
 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał na 

realizacje zadań na rok 2022 kwotę 2.784.090,00 zł. Kwota ta została podzielona pomiędzy 

zadania rehabilitacji zawodowej realizowane przez PUP oraz zadania rehabilitacji społecznej 

realizowane przez PCPR. 

Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie zawarł umowy na utworzenie 2 stanowisk pracy 

dla osób niepełnosprawnych na kwotę 90.000,00 zł. Dwie osoby niepełnosprawne otrzymały 

wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej łącznie w kwocie 70.000,00 zł. Pozostałe 

środki zostały wydatkowane na staże dla 4 osób niepełnosprawnych – 15.664,00 zł. 

Na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej wydatkowano w 2022 r. kwotę 2.608.462,00 

zł: 

- Warsztat Terapii Zajęciowej w Krotoszynie swoją rehabilitacją obejmuje 60 osób. Na 

działalność przekazano kwotę 1.553.760,00 zł ze środków PFRON i 233.640,00 zł jako min. 

10 % dotacji ze środków powiatu. 

- W roku bieżącym 354 osoby złożyły wnioski na dofinansowanie pobytu na turnusie 

rehabilitacyjnym. Dofinansowanie otrzymały osoby niepełnosprawne ze stopniem znacznym, 

umiarkowanym i lekkim oraz  dzieci i młodzież niepełnosprawna. Kwota wydatkowana na to 

zadanie to 359.880,00 zł dla 292 osób niepełnosprawnych.  

- O dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych starało się 71 osób 

niepełnosprawnych. Dofinansowanie otrzymało 59 osób. Kwota 228.181,00 zł została 

przeznaczona na adaptacje łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz na likwidacje 

barier  w komunikowaniu się oraz zakup sprzętu technicznego umożliwiającego samodzielne 

funkcjonowanie.   

- Z dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz 

sprzęt rehabilitacyjny skorzystało 1 128 osób na kwotę 462.465,00 zł. Ze względu na 

ograniczone środki musieliśmy obniżyć wysokość dofinansowania do w/w zadania. 

Zastosowana zasada obniżonego dofinansowania spowodowała, że wszystkie wnioski zostały 

rozpatrzone pozytywnie. 
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- Dodatkowo rozpatrzyliśmy 3 wnioski na zakup sprzętu rehabilitacyjnego na kwotę 

2.140,00 zł. 

- Jak co roku stowarzyszenia działające na rzecz osób niepełnosprawnych organizują 

różnego rodzaju imprezy integracyjne i wycieczki dla swoich członków. W roku 2022 

podpisano 1 umowę dla 100 osób niepełnosprawnych na kwotę 2.000,00 zł. 

 

 

W roku 2022 ponownie realizowaliśmy pilotażowy program „Aktywny Samorząd” 

skierowany do osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Program podzielono na 9 obszarów: A1 - dofinansowanie zakupu 

oprzyrządowania do samochodu (podpisano 2 umowy na kwotę 9 272,00 zł); A2 - pomoc  

w uzyskaniu prawa jazdy (podpisano 1 umowę na kwotę 2 100,00 zł); B1 - dofinansowanie 

zakupu sprzętu elektronicznego lub jego elementów – narząd ruchu; B2 - dofinansowanie 

szkoleń; B4 - dofinansowanie zakupu sprzętu elektronicznego – narząd słuchu; C1 – pomoc  

w zakupie wózka o napędzie elektrycznym (podpisano 1 umowę na kwotę 10 000,00 zł); C2 - 

pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej wózka (podpisano 2 umowy na kwotę 5 500,00 

zł); C3 - pomoc w zakupie specjalistycznej protezy  (podpisano 5 umów na kwotę 120 000,00 

zł); C4 - naprawa specjalistycznej protezy; C5 – pomoc w zakupie skutera i napędu 

elektrycznego do wózka inwalidzkiego (podpisano 5 umów na kwotę 34 875,00 zł);  
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D - pomoc w utrzymaniu sprawności zawodowej osób niepełnosprawnych; Moduł II – pomoc  

w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym (podpisano 12 umów na kwotę 56 694,50 

zł). 

W Powiecie Krotoszyńskim otwarte zostało Środowiskowe Centrum Zdrowia 

Psychicznego dla osób dorosłych dedykowane mieszkańcom powiatu, które doświadczyły 

różnych sytuacji kryzysowych. Projekt realizowany jest w partnerstwie z NZOZ „PSYCHE“ 

oraz Fundacją AKME. Osby mogą liczyć na wsparcie psychologa, psychoterapeuty, 

psychiatry, terapeuty traumy i neurotaktylnego, fizjoterapeuty, dietetyka oraz prawnika.  

Utworzono również Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży, 

które doświadczyły sytuacji kryzysowych. Wsparciem objętych zostało 411 osób. 

Powiat Krotoszyński przystąpił do programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, 

który zapewnia usługę asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym. W ramach projektu zatrudniono 39 asystentów dla  

70 osób niepełnosprawnych, w tym 6 dzieci niepełnosprawnych w wieku do 16 r.ż.,  

47 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,  17 osób z orzeczeniem  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Wykorzystana kwota dotacji to 871.866,60 zł. 

Przy Warsztacie Terapii Zajęciowej został utworzony Klub w ramach programu „Zajęcia 

klubowe w WTZ”. Do Klubu mogą uczęszczać osoby, które opuściły warsztat w celu 

podjęcia zatrudnienia oraz osoby oczekujące na przyjęcie. W roku 2022 z zajęć oferowanych 

przez Klub skorzystało 14 osób. Kwota wydatkowana to 57.330,00 zł. 

W roku 2022 Powiat Krotoszyński przystąpił do programu „Ośrodek Wsparcia 

Architektury Dostępnej (OWDA) - kompleksowe usługi w zakresie dostępności 

architektonicznej dla podmiotów publicznych”. Przyznana kwota 99.803,59 zł zostanie 

przeznaczone na dostosowanie wejścia do budynku nr 3 Starostwa Powiatowego  

w Krotoszynie, zakup 9 planów tyflograficznych oraz 10 pętli indukcyjnych. Dodatkowo 

zakończono budowę windy do budynku ŚDS w Krotoszynie. 

W roku 2022 zakończono przebudowę i dostosowanie 2 piętra budynku do potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami Środowiskowego Domu Samopomocy w Krotoszynie. Zwiększono 

tym samym liczę uczestników ŚDS na 60. Łączny koszt inwestycji wyniósł 1.064.653,40 zł. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie każdego roku śledzi  

aktualne ogłoszenia o dodatkowych programach dla osób niepełnosprawnych.  Przystępując  

do ich realizacji prowadzimy akcje informacyjne mające na celu przekazanie informacji na 

temat praw przysługujących osobom niepełnosprawnym. 
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Wszystkie podejmowane działania, zarówno te zaplanowane jak i wynikające z aktualnej 

potrzeby, mają służyć wsparciu osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia dlatego: 

1. Należy stale monitorować możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację 

zadań na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

2.  Zwiększyć ilości usług opiekuńczych i asystenckich w domach dla osób 

niesamodzielnych (w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, także przy 

wykorzystaniu środków zewnętrznych). 

3. Stworzyć sieć lokali w każdej gminie przeznaczonych na mieszkania chronione, 

przeznaczone dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności. 

4. Wspierać tworzenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami. 

5. Zwiększyć zaangażowanie sektora organizacji pozarządowych w organizowanie 

wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz korzystanie ze środków 

zewnętrznych.  

6. Zapewnić bezpieczeństwo finansowe dla działań na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami. 
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Zespół Interwencji Kryzysowej 

W skład Zespołu Interwencji Kryzysowej wchodzi Ośrodek Interwencji Kryzysowej, mający 

swoją siedzibę w Krotoszynie (os. Sikorskiego 7) oraz Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie, mieszczący się w Zdunach (ul. Strzelecka 10).  

 

Tabela 34 Liczba spraw realizowanych przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 2022 roku. 

Liczba spraw 

dotyczących 

przemocy  

Liczba 

pozostałych  

spraw 

Liczba spraw 

przechodzących  

z lat ubiegłych 

Liczba osób 

korzystających  

z pomocy OIK-u 

Liczba 

udzielonych 

porad 

68 134 59 647 2151 

 

Do podstawowych zadań Zespołu należy:  

• praca z osobami/rodzinami będącymi w sytuacji kryzysowej;  

• interwencje środowiskowe;  

• prowadzenie mediacji w sytuacjach konfliktowych;  

• zapewnienie ofiarom przemocy domowej bezpiecznego schronienia;  

• doradztwo metodyczne dla pracowników socjalnych;  

• kierowanie do specjalistycznych placówek;  

• współpraca z sądem, policją, organizacjami społecznymi i innymi instytucjami  

w zakresie wspomagania funkcjonowania rodzin;  

• udział w pracach gminnych zespołów interdyscyplinarnych;  

• wzmacnianie istniejącego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

oraz prowadzenie poradnictwa i interwencji w tym zakresie;  

• opracowanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy;  

• prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy;  

• opracowanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie;  

• poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, prawne i socjalne;  

• konsultacje w zakresie różnorodnych uzależnień;  

• organizowanie kampanii na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
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• szkolenia własne pracowników w zakresie interwencji kryzysowej oraz szkolenia 

przedstawicieli innych służb udzielających pomocy osobom w trudnych sytuacjach 

życiowych: policja, kuratorzy sądowi, pedagodzy, straż miejska, pracownicy socjalni. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej zajmuje się przeciwdziałaniem przemocy 

domowej oraz szeroko pojętą interwencją kryzysową, która jest działaniem 

krótkoterminowym i doraźnym, mającym na celu udzielenie natychmiastowej pomocy. 

Pracownicy Ośrodka udzielają pomocy w przypadku różnorodnych kryzysów rodzinnych  

i małżeńskich we wczesnej lub późniejszej fazie związku, kryzysów jednostkowych 

wynikających z zaburzeń psychicznych, adaptacyjnych, alkoholizmu, narkomanii i innych 

uzależnień, a także kryzysów mających źródło w społecznym funkcjonowaniu jednostki czy 

związanych ze stratą, sytuacją żałoby itp. Motywują również do podjęcia leczenia w zakresie 

uzależnienia od narkotyków, udzielają porad i konsultacji dla osób zażywających środki 

odurzające oraz ich rodzin, zajmują się profilaktyką uzależnień od substancji 

psychoaktywnych.  

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Zdunach jest 

miejscem pobytu całodobowego o zasięgu ogólnopolskim, dysponuje 15 miejscami 

noclegowymi. Przeznaczony jest dla ofiar przemocy w rodzinie, które nie mogą przebywać  

w środowisku rodzinnym. Ze schronienia mogą korzystać wyłącznie osoby zdolne do 

samodzielnej egzystencji oraz nie wykazujące zaburzeń psychicznych powodujących 

zagrożenie zdrowia lub życia klienta, jak i innych osób przebywających w Ośrodku. Pobyt  

w Ośrodku jest bezpłatny i dobrowolny. Klienci są przyjmowani na okres 3 miesięcy, ale  

w uzasadnionych wypadkach czas pobytu może być przedłużony do 6 miesięcy. Po przyjęciu 

do Ośrodka obowiązuje 14-dniowy okres próbny w celu przeprowadzenia diagnozy, czy dana 

osoba kwalifikuje się do dalszego pobytu.  

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Zdunach działa według 

standardów podstawowych usług, mających zakres: interwencyjny, potrzeb bytowych oraz 

terapeutyczno-wspomagający, a także szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych zawartych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 6 lipca 2006 r. 

Tabela 35 Liczba osób korzystających z usług SOW-u  w Zdunach w roku 2022. 

Liczba osób 
Liczba rodzin Liczba osób ogółem 

Dorosłe Dzieci 

22 28 22 50 



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2022 r. 

59 

 

 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

 o Niepełnosprawności 

 

W 2022 roku  złożono 1850 wniosków w sprawie wydania orzeczenia, w tym 1639 

wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności osób powyżej 16 roku życia 

oraz 211 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności osób do 16 roku życia. 

 

Tabela  36 Liczba orzeczeń o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych oraz o niezaliczeniu do 

osób niepełnosprawnych w 2022 r. 

 

  Wydano orzeczeń Ilość 

Dzieci 

o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych   193 

o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych   17 

o odmowie ustalenia niepełnosprawności 0 

Osoby powyżej 

16 roku życia  

o lekkim stopniu niepełnosprawności  451 

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  629 

o znacznym stopniu niepełnosprawności  479 

o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych   13 

o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności 12 

RAZEM 1794 

 

Wydano 924 legitymacji dokumentujących niepełnosprawność oraz 522 karty parkingowe.  

Rozpatrzono i przekazano do rozpatrzenia II instancji 96 odwołań. 
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Partnerstwo na rzecz zdrowia 

psychicznego 
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Pomoc w Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego w Krotoszynie 

Dla dzieci i młodzieży: Dla dorosłych: 

• Konsultacje z lekarzem psychiatrii 

dziecięcej, 

• Konsultacje z psychologiem, 

• Konsultacje z psychoterapeutą, 

• Konsultacje z psychodietetykiem, 

• Konsultacje z logopedą, 

• Zajęcia integracji sensorycznej, 

• Zajęcia treningu umiejętności społecznej, 

• Warsztaty dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. 

• Konsultacje z lekarzem psychiatrii, 

• Konsultacje z psychologiem, 

• Konsultacje z psychoterapeutą, 

• Konsultacje z psychodietetykiem, 

• Konsultacje z pracownikiem socjalnym, 

• Konsultacje z doradcą zawodowym, 

• Konsultacje z radcą prawnym, 

• Konsultacje z fizjoterapeutą. 

 

 

Specjaliści w Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego w Krotoszynie: 

➢  dla dzieci i młodzieży: 

- 2 lekarzy psychiatrii dziecięcej, 

- 6 psychoterapeutów, 

- 2 psychologów, 

- 1 psychodietetyk, 

GMINA Liczba 

uczestników 

Krotoszyn 467 

Kobylin 40 

Koźmin Wielkopolski 104 

Rozdrażew 22 

Sulmierzyce 22 

Zduny 55 

Razem 710 

GMINA Liczba 

uczestników 

Krotoszyn 319 

Kobylin 39 

Koźmin Wielkopolski 37 

Rozdrażew 11 

Sulmierzyce 25 

Zduny 54 

Razem 485 

Uczestnicy projektów w liczbach 

Środowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla dzieci i młodzieży 

Środowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla dorosłych 
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- 1 logopeda. 

➢  dla dorosłych: 

- 2 lekarzy psychiatrii, 

- 8 psychoterapeutów, 

- 2 psychologów, 

- 1 psychodietetyk, 

- 1 radca prawny, 

- 1 pracownik socjalny, 

- 1 doradca zawodowy, 

- 1 fizjoterapeuta. 

 

Czym dysponujemy? 
 

 

 

Najczęstsze powody zgłoszenia i poszukiwania pomocy w Środowiskowym Centrum 

Zdrowia Psychicznego: 

 

- depresja, 

- zaburzenia odżywiania, 

- lęki, obsesje, 

- myśli i próby samobójcze, 

- traumy, 

- przemoc, 

- zaburzenia relacji rówieśniczych, małżeńskich, rodzinnych. 
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ŚRODKI POZYSKANE W RAMACH PROJEKTÓW PRZEZ PCPR I INNE 

JEDNOSTKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

Tabela 37 Zestawienie środków pozyskanych w ramach projektów przez PCPR  i inne 

jednostki pomocy społecznej w 2022 roku. 

 

Lp. Jednostka Cel / Program 

Instytucja, 

organizacja 

przekazująca 

środki 

Kwota 
wydatkowana 

w (zł) 

Liczba 

uczestników 

projektu 

1.  PCPR 

Program Osłonowy „Wspieranie 

Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu 

Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie”  

pn. „RODZINA#wspieraj” 

MPiPS  50.438,40 

 

 

80 osób 

2.  PCPR 

Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” - 

edycja 2022 

Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia 

Osób 

Niepełnosprawnych 

959.787,78 

 

70 osób 

niepełnosprawnych 

39 asystentów 

3.  PCPR 
Programu „Opieka 

wytchnieniowa” - edycja 2022 

Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia 

Osób 

Niepełnosprawnych 

11.424,00 

 

 

1 osoba 

niepełnosprawna 

4.  PCPR 

Program korekcyjno-

edukacyjny dla sprawców 

przemocy w rodzinie 

Wojewoda 

Wielkopolski 
11.700,00 

 

 

13 osób 

5.  PCPR  Żywność  
Wielkopolski 

Bank Żywności  
62.317,97 

 

Średnio 120 

osób/m-c 

6.  PCPR 
Wakacje z Lions Club 

Krotoszyn 

Lions Club 

Krotoszyn 
16.000,00 

 

16 dzieci 

7.  PCPR Aktywny Samorząd PFRON 238.441,50 

 

28 osób 

8.  PCPR 
Środowiskowe Centrum 

Zdrowia Psychicznego  

w Powiecie Krotoszyńskim 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego 

5.232.500,00 

 

710 

uczestników 

9.  PCPR 
Środowiskowego Centrum 

Zdrowia Psychicznego dla 

dzieci i młodzieży 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego 

3.726.614,10 

 

 

485 

uczestników 
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10.  PCPR 

Prowadzenie działań 

informacyjno-edukacyjnych, 

mających na celu 

zwiększenie świadomości na 

temat zachowań szkodliwych 

dla zdrowia i kształtujących 

prozdrowotny styl życia wraz  

z możliwością uzyskania 

wsparcia terapeutycznego 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego 

23.511,34 

 

 

 

 

89 osób 

11. 

 

PCPR 

PZERiI  

  

  

 

 

 

 

„Senior z inicjatywą” 

  

Samorząd 

Województwa 

Wielkopolskiego 

14.000,00 

 

 

 

ok. 260 osób Powiat 

Krotoszyński 
2.000,00 

PFRON 2.000,00 

 

 

12. 
DPS w 

Baszkowie 

Fundusz przeciwdziałania 

COVID-19 

Wojewoda 

Wielkopolski 
163.456,48 

 

 

- 

 

 

13. 
DPS w 

Zdunach 

Fundusz przeciwdziałania 

COVID-19 

Wojewoda 

Wielkopolski 
66.375,79 

 

 

- 

 

 
RAZEM 10.580.567,36 
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Wnioski 

Szczegółowa analiza działalności oraz ocena zasobów pomocy społecznej w 2022 roku 

jest podstawą wyznaczenia kierunków prowadzenia usług społecznych w roku 2023: 

1. Utrzymanie standardu świadczonych usług w instytucjach pomocy społecznej. 

2. Utworzenie zawodowej rodziny zastępczej ze szczególnym nastawieniem na 

specjalistyczną dla dzieci niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie. 

3. Budowa szybu windowego przy pałacu Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie oraz 

realizacja innych inwestycji. 

4. Realizacja kolejnego etapu zabezpieczenia przeciwpożarowego w DPS w Zdunach. 

5. Utworzenie pogotowia rodzinnego. 

6. Szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze. 

7. Analizowanie efektów wdrażania ustawy o wsparciu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej na poziomie gmin i powiatu w zakresie funkcjonowania asystentów rodziny 

w gminach i koordynatorów pieczy zastępczej w powiecie. 

8. Realizacja projektów konkursowych ze środków WRPO 2014+, w ramach 

Poddziałania 7.2.2 Usługi społeczne w Powiecie Krotoszyńskim w zakresie 

Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla dorosłych oraz dzieci  

i młodzieży – ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania usługi w powiecie na 

następne lata. 

9. Opracowanie koncepcji projektu: „Deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej” w ramach 

konkursu z Europejskich Funduszy dla Wielkopolski. 

10. Monitorowanie realizacji powiatowego oraz gminnych programów przeciwdziałania 

przemocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

11. Superwizja dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej powiatu. 

12. Udział w konkursach w zakresie wsparcia rodziny, oparcia społecznego dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz osłonowego programu przeciwdziałania przemocy, 

programów łagodzących skutki epidemii i innych  z zakresu modernizacji 

infrastruktury pomocy społecznej. 

13. Dokonanie oceny zasobów powiatu w zakresie pomocy społecznej. 

14. Utrzymanie i wspieranie podmiotów ekonomii społecznej w ramach partnerstwa na 

rzecz rozwoju ekonomii społecznej. 

15. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry pomocy społecznej. 

16. Podwyższenie wynagrodzeń pracowników pomocy społecznej. 
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17. Zawiązywanie partnerstw z samorządami lokalnymi, instytucjami polityki społecznej, 

biznesem i organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji programów 

pomocowych. 
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Materiał został opracowany przez Zespół Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Krotoszynie w składzie: 

1. Dyrektor Andrzej Piotrowski 

2. Główny Księgowy Anna Wachowiak – Zawikowska 

3. Kierownik Działu Wsparcia Rodziny Renata Zych – Kordus 

4. Kierownik Zespołu Interwencji Kryzysowej Agnieszka Bujakiewicz 

5. Kierownik Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Danuta Grześkowiak 

6. Przewodnicząca Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Anna Kubiak 

oraz na podstawie informacji przekazanych przez: 

1. Renatę Waleńską –  dyrektor DPS w Baszkowie 

2. s. Urszulę Wardowską – dyrektor DPS w Zdunach 

3. Małgorzatę Nyczkę – kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy  

  w Krotoszynie 

4. Pawła Kaczmarka – kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krotoszynie 

5. Dominika Radwańskiego – koordynatora Spółdzielni Socjalnej VIVO w Koźminie 

Wielkopolskim 

 

Opracowanie graficzne:  

Marta Kowalczyk 

 


